

Титульний аркуш

<u>29.09.2025</u> (дата реєстрації особою електронного документа)	
<u>№ 1-10/959/25</u> (вихідний реєстраційний номер електронного документа)	

Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами (далі - Положення)

Головний виконавчий директор		Науменко В.Д.
(посада)	(місце для накладання електронного підпису уповноваженої особи емітента/ особи, яка надає забезпечення, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа)	(прізвище та ініціали керівника або уповноваженої особи)

Річний звіт

Приватне акціонерне товариство «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» (04737111)
за 2024 рік

Рішення про затвердження річного звіту: наказ Міністерства розвитку громад та територій України «Про деякі питання річних загальних зборів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» від 26.09.2025 №1429.

Особа, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої інформації: Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, DR/00001/APA.

Особа, яка здійснює подання звітності та/або звітних даних до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку: Державна установа «Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України», 21676262, Україна, DR/00002/ARM.

Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації:

Річну інформацію розміщено на власному вебсайті емітента	<u>https://mppzt.com.ua</u> (URL-адреса вебсайту)	<u>29.09.2025</u> (дата)
---	---	-----------------------------

Пояснення щодо розкриття інформації

Розділ I «Загальна інформація»

у пункті 1 «Ідентифікаційні дані та загальна інформація»:

інформація щодо усіх випусків цінних паперів, за якими надається забезпечення, не зазначається, оскільки річний звіт подається безпосередньо Товариством, а не особою, яка надає забезпечення;

інформація щодо всіх осіб, які надають забезпечення за його зобов'язаннями, не зазначається, оскільки емітент не має осіб, які надають забезпечення за зобов'язаннями Товариства;

інформація про рейтингове агентство не розкривається в зв'язку з відсутністю такого;

інформація про судові справи не розкривається, оскільки у звітному періоді у Товариства відсутні судові справи, за якими розглядаються позовні вимоги у розмірі на суму 1 та більше відсотків активів Товариства станом на початок звітного року, стороною в яких виступає Товариство чи його посадові особи;

у пункті 2 «Органи управління та посадові особи. Організаційна структура»:

інформація про виконавчий орган Товариства не зазначається, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління;

інформація про інших посадових осіб, ніж визначено Законом України «Про акціонерні товариства», не розкривається, оскільки такі посадові особи в Товаристві відсутні;

інформація щодо володіння посадовими особами Товариства акціями Товариства не розкривається, оскільки посадові особи Товариства акціями Товариства не володіють, 100% акцій належать державі в особі Міністерства розвитку громад та територій України;

у пункті 4 «Опис господарської та фінансової діяльності»:

інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції не надається, оскільки Товариство не займаються видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності;

інформація про собівартість реалізованої продукції не розкривається, оскільки Товариство не займаються видами діяльності, що класифікуються як переробна, добувна промисловість або виробництво та розподілення електроенергії, газу та води за класифікатором видів економічної діяльності;

інформація про участь в інших юридичних особах відсоток акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5 відсотків) не надається, оскільки Товариство не є учасником в інших юридичних особах;

пункт 5 «Участь в інших особах»: інформація стосовно участі Товариства в інших особах не надається, тому що Товариство не бере участі в інших особах, відсоток акцій (часток, паїв) у яких перевищує 5%.

Розділ II «Інформація щодо капіталу та цінних паперів»

пункт 2 «Зміна прав на акції»: інформація не зазначається, оскільки у звітному періоді зміни прав на акції Товариства не було;

у пункті 3 «Цінні папери»:

інформація про облігації, про інші цінні папери, про деривативні цінні папери, про забезпечення випуску боргових цінних паперів не надається, оскільки Товариство не випускало інших цінних паперів, крім акцій;

звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових корпоративних облігацій, виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) житлового будівництва) не розкривається, оскільки Товариство не випускало цільових корпоративних облігацій;

інформація про придбання емітентом власних акцій не надається, тому що Товариство не придбавало власних акцій;

інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім акцій) такого емітента, а також акцій у розмірі понад 0,1 відсотка розміру статутного капіталу такого емітента у кожного працівника не розкривається, оскільки Товариство не випускало інших цінних паперів, крім акцій;

інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів особи, в тому числі необхідність отримання від особи або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів не розкривається, оскільки Товариство не випускало інших цінних паперів, крім акцій.

Розділ III «Фінансова інформація»

пункт 5 «Значні правочини та правочини із заінтересованістю»: інформація не надається, оскільки у звітному періоді Товариством не вчинялись значні правочини та правочини, щодо вчинення яких є заінтересованість, а також не приймалися рішення про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів.

пункт 6 «Звіт про платежі на користь держави»: інформація не розкривається, оскільки Товариство не належить до підприємств видобувної галузі та підприємств, які займаються заготівлею деревини (стаття 1 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»).

Розділ IV «Нефінансова інформація»

у підпункті 1 «Звіт про корпоративне управління» пункту 1 «Звіт керівництва (звіт про управління)»:

Частина 1 «Інформація про кодекс корпоративного управління, яким користується особа, та/або практику корпоративного управління особи, застосовану понад визначені законодавством вимоги»: посилання на кодекс корпоративного управління оператора організованого ринку капіталу, об'єднання юридичних осіб та/або кодекс корпоративного управління, затверджений НКЦПФР та інший кодекс корпоративного управління (за наявності), який емітент добровільно вирішив застосовувати, включаючи посилання на текст відповідного кодексу у публічному доступі не розкривається, оскільки акціонером рішення про застосування Товариством Кодексу корпоративного управління, затвердженого Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку, або кодексу корпоративного управління оператора організованого ринку капіталу, об'єднання юридичних осіб, або іншого кодексу корпоративного управління не приймалося;

пункт 3 «Наглядова рада» таблиці 2 «Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги»: інформація не зазначається, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління;

пункт 4 «Виконавчий орган» таблиці 2 «Інформація про практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги»: інформація не зазначається, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління.

Частина 3 «Інформація про збори власників облігацій та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень»: інформація не розкривається, оскільки Товариство не випускало інших цінних паперів (у т.ч. облігацій), крім акцій.

Частина 5 «Виконавчий орган»: інформація не зазначається, оскільки Товариство має однорівневу структуру управління.

Частина 9 «Інформація щодо будь-яких обмежень прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи»: інформація не зазначається, оскільки в Товаристві відсутні будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) на загальних зборах особи.

Частина 12 «Інформація про політику розкриття інформації особою»: інформація не розкривається, оскільки в Товаристві відсутній внутрішній документ, який визначає політику щодо розкриття інформації.

Частина 13 «Інформація про радника»: інформація не зазначається, оскільки в Товаристві відсутній радник з корпоративних прав.

Частина 14 «Інформація від суб'єкта аудиторської діяльності з урахуванням вимог, передбачених пунктом 45 Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, а також особами, які надають забезпечення за такими цінними паперами»: інформація не розкривається, оскільки інформація від суб'єкта аудиторської діяльності щодо перевірки та висловлення думки про певні розділи звіту про корпоративне управління не надається, тому що під час проведення аудиту такий звіт не складався.

Частина 15 «Інформація, передбачена законодавством про діяльність та регулювання діяльності на ринку фінансових послуг»: інформація не зазначається, оскільки Товариство не є фінансовою установою.

підпункт 3 «Інформація щодо наявності у емітента відносин з іноземними державами зони ризику» пункту 1 «Звіт керівництва (звіт про управління)»: інформація не надається, тому що в Товаристві відсутні відносини з іноземними державами зони ризику.

пункт 2 «Корпоративні та інші договори»: інформація не розкривається, тому що в Товаристві відсутні корпоративні/акціонерні договори, укладені акціонерами (учасниками) особи та відсутні будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом.

пункт 3 «Дивідендна політика»: інформація не розкривається, оскільки в Товаристві відсутня дана політика.

Розділ V «Інформація, пов'язана з емісією окремих видів цінних паперів»: пункт 1 «Інформація щодо іпотечних облігацій» та пункт 2 «Інформація щодо сертифікатів ФОН» – інформація не розкривається, оскільки Товариство не випускало іпотечні облігації та сертифікати ФОН.

Пункт 1 «Проміжна інформація» розділу VI «Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року»: посилання на вебсайт не зазначається, оскільки проміжна інформація не була розкрита протягом звітного року згідно з підпунктами 1 та 4² пункту 1 Закону України від 03.03.2022 № 2115-IX «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни».

Зміст до річного звіту

I. Загальна інформація.....	6
1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація	6
2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура.....	18
3. Структура власності	18
4. Опис господарської та фінансової діяльності	18
6. Відокремлені підрозділи	29
II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів.....	30
1. Структура капіталу	30
3. Цінні папери	31
III. Фінансова інформація.....	32
1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи.....	32
2. Річна фінансова звітність	33
3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності	33
4. Твердження щодо річної інформації	42
IV. Нефінансова інформація	43
1. Звіт керівництва (звіт про управління)	43
1) звіт про корпоративне управління	51
2) звіт про сталий розвиток	79
4. Дивіденди	80
5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи	81
VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року.....	83
2. Особлива інформація	83
3. Інша інформація	83

I. Загальна інформація

1. Ідентифікаційні дані та загальна інформація

1	Повне найменування	Приватне акціонерне товариство «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»
2	Скорочене найменування	ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ»
3	Ідентифікаційний код юридичної особи	04737111
4	Дата державної реєстрації	16.06.1992
5	Місцезнаходження ⁷	02092, Україна, Київська обл., Київ, Алматинська 37. Фактичне: 02092, Україна, Київська обл., Київ, Алматинська 37
6	Адреса для листування ⁸	
7	Особа, яка розкриває інформацію	V Емітент Особа, яка надає забезпечення
8	Особа має статус підприємства, що становить суспільний інтерес	Так V Ні
9	Категорія підприємства	Велике V Середнє Мале Мікро
10	Адреса електронної пошти для офіційного каналу зв'язку	mppzt@mppzt.com.ua
11	Адреса вебсайту	https://mppzt.com.ua/
12	Номер телефону	+38 044 568 79 52
13	Статутний капітал, грн	141 702 090
14	Відсоток акцій (часток/паїв) у статутному капіталі, що належить державі	100
15	Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії	0
16	Середня кількість працівників за звітний період	1271
17	Витрати на оплату праці тис грн (для розрахунку фіктивності для суб'єктів малого підприємництва)	280 913,8
18	Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД ⁹	49.20 - Вантажний залізничний транспорт 52.24 - Транспортне оброблення вантажів 51.21 - Допоміжне обслуговування наземного транспорту

19	Структура управління особою	V Однорівнева Дворівнева Інше: _____
----	-----------------------------	--

Банки, що обслуговують особу

1	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	Лівобережне відділення №53 АБ "УКРГАЗБАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	23697280
	IBAN	UA623204780000026005924430720
	Валюта рахунку	UAH
2	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	ТББВ №10026/020 філії-Головного управління по м. Києву та Київській області АТ "Ощадбанк"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	09322277
	IBAN	UA273226690000026002300263225
	Валюта рахунку	UAH
3	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО РАЙФФАЙЗЕН БАНК
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14305909
	IBAN	UA533808050000000026001428281
	Валюта рахунку	UAH
4	Повне найменування (в т.ч. філії, відділення банку)	АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК "ПРИВАТБАНК"
	Ідентифікаційний код юридичної особи	14360570
	IBAN	UA923354290000026006054014975
	Валюта рахунку	UAH

Штрафні санкції щодо особи (зазначається за наявності штрафної санкції в розмірі, який перевищує 1000 грн):

№ з/п	Номер та дата рішення, яким накладено штрафну санкцію	Орган, який наклав штрафну санкцію	Суть санкції (та її розмір, якщо застосовується)	Підстава для накладення санкції (з посиланням на відповідні норми законодавства)	Інформація про виконання
1	2	3	4	5	6
1.	від 25.06.2024 № 65/50-р/к у справі № 78-01/2023	Південне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України	1)Штраф у розмірі 7500,00 грн. за зловживання монопольним (домінуючим) становищем 2)Штраф у розмірі 7500,00 грн. за	п. 2 ст. 50 та п.1, п.2 ч.2 ст. 13 Закону України «Про захист економічної конкуренції»	Сплачено 31.07.2025. До часу сплати оскаржувалось, рішенням Господарського суду Одеської області від 11.11.2024 у справі № 916/3700/24 у

			зловживання монопольним (домінуючим) становищем		позові про визнання недійсним рішення було відмовлено. Постановою Південно- західного апеляційного господарського суду від 21.05.2025 у справі № 916/3700/24 позов задоволено, рішення визнано недійсним. Постановою Верховного Суду від 24.07.2025 постанову апеляційного суду скасовано, рішення Господарського суду Одеської області від 11.11.2024 у справі № 916/3700/24 залишено в силі.
2.	від 05.11.2024 № 16959/0406	Головне управління ДПС у Кіровоградській області	Штраф за затримку сплати земельного податку з юридичних осіб у розмірі 16 644,02 грн.	Ст. 124, 287 Податкового кодексу України	Оскаржено до суду. Справа № 340/707/25. Рішенням від 12.05.2025 Кіровоградським окружним адміністративним судом позов задоволено. 12.06.2025 відкрито апеляційне провадження.
3.	від 05.11.2024 № 16960/0406	Головне управління ДПС у Кіровоградській області	Штраф за затримку сплати земельного податку з юридичних осіб у розмірі 149 796,27 грн.	Ст. 124, 287 Податкового кодексу України	Оскаржено до суду. Справа № 340/707/25. Рішенням від 12.05.2025 Кіровоградським окружним адміністративним судом позов задоволено.

					12.06.2025 відкрито апеляційне провадження.
4		ГУ ДПС у Херсонській області, АР Крим та м. Севастополі, Генічеська ДП(АРК)	Штраф у розмірі 189129,63 грн.	Пеня зі сплати земельного податку та податку на нерухоме майно по АР Крим (п.124.1, статті 124 ПКУ)	Сплачено 13.11.2024
5		ГУ ДПС у Херсонській області, АР Крим та м. Севастополі, Генічеська ДП(АРК) Штраф у розмірі 90223,02 грн.	Штраф у розмірі 90223,02 грн.	Пеня зі сплати земельного податку по АР Крим (п.124.1, статті 124 ПКУ)	Сплачено 28.11.2024
6	30.05.2024	ГУ ДПС у Житомирській області	Штраф у розмірі 2177,19 грн.	Штраф зі сплати земельного податку по Житомирській філії (п.57.1 статті 57 ПКУ)	Сплачено 07.11.24

2. Органи управління та посадові особи. Організаційна структура

Органи управління

№ з/п	Назва органу управління (контролю)	Кількісний склад органу управління (контролю)	Персональний склад органу управління (контролю)
1	2	3	4
1	Загальні збори	1	Держава в особі Міністерства розвитку громад та територій України
2	Колегіальний виконавчий орган - Рада директорів до 21.05.2024	5	Голова ради директорів – головний виконавчий директор - Доценко Олександр Аркадійович, виконавчі директори: Денис Володимир Мирославович, Могильницький Дмитро Олександрович, Соловей Юрій Дмитрович, Кунцевський Ігор Вікторович
3	Колегіальний виконавчий орган - Рада директорів з 22.05.2024 до 18.11.2024	4	Голова ради директорів – головний виконавчий директор - Доценко Олександр Аркадійович, виконавчі директори: Денис Володимир Мирославович, Соловей Юрій Дмитрович, Кунцевський Ігор Вікторович

4	Колегіальний виконавчий орган - Рада директорів з 19.11.2024	5	Голова ради директорів – головний виконавчий директор - Безрук В'ячеслав Миколайович, виконавчі директори: Доценко Олександр Аркадійович, Кунцевський Ігор Вікторович, Соловей Юрій Дмитрович, Денис Володимир Мирославович.
---	---	---	--

Інформація щодо посадових осіб

Рада директорів

№ з/п	Посада ¹²	Ім'я	РНОКПП ¹³	УНЗР ¹⁴	Рік народження	Освіта	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада(и), яку(і) займав(є) за останні 5 років	Дата набуття повноважень та строк, на який обрано	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Член ради директорів (виконавчий директор). Голова ради директорів – Головний виконавчий директор	Доценко Олександр Аркадійович		-		Вища – Одеська національна юридична академія	27	17.05.2017-16.03.2020 Помічник директора, виконуючий обов'язки заступника директора з економіки та фінансів, заступник директора з управління активами, радник директора з фінансово-економічних питань ДП «УкрАероРух», ЄДРПОУ 19477064 17.03.2020-04.08.2022 Виконуючий обов'язки директора РСП «Київцентраеро», ЄДРПОУ 13738233 05.08.2022-06.10.2023 Директор департаменту власності та корпоративного управління, директор департаменту управління об'єктами державної власності та економічного планування Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури, ЄДРПОУ	19.12.2023 – 20.03.2025 Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» від 19.12.2023 №137/ос, Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 15.12.2023 №79-ОС, Трудовий договір (контракт) № І-21/0/2023 від 19.12.2023 з членом Ради директорів (виконавчим директором) приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство	Ні

								37472062 19.12.2023 –20.03.2025 Головний виконавчий директор ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», ЄДРПОУ 04737111	залізничного транспорту», Додаткова угода до Контракту від 27.02.2025 №I-21/1/2025	
2	Член ради директорів (виконавчий директор)	Могильницький Дмитро Олександрович		-		Вища – Інститут міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка	27	12.07.2018-15.01.2021 Радник голови правління ПАТ «Укргазбанк», ЄДРПОУ 23697280 18.01.2021-11.08.2021 Заступник генерального директора ПрАТ «Українська фінансова житлова компанія», ЄДРПОУ 44098710 13.08.2021-26.01.2022 Радник міністра патронатної служби Міністерства інфраструктури України, ЄДРПОУ 37472062 08.02.2022-21.12.2022 Генеральний директор (виконуючий обов'язки) АТ «Національний фонд інвестицій України», ЄДРПОУ 44479124 22.12.2022-01.11.2023 Заступник керівника служби віце-прем'єр-міністра з відновлення України – міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України Кубракова О.М. секретаріату Кабінету Міністрів України, ЄДРПОУ 00019442 19.12.2023–29.05.2024	19.12.2023 – 20.03.2025 Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» від 19.12.2023 №137/ос, Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 15.12.2023 №79-ОС, Трудовий договір (контракт) № I-21/0/2023 від 19.12.2023 з членом Ради директорів (виконавчим директором) приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство залізничного транспорту», Додаткова угода до Контракту від 27.02.2025 №I-21/1/2025	Ні

								виконавчий директор ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», ЄДРПОУ 04737111		
3	Член ради директорів (виконавчий директор)	Денис Володимир Мирославович		-		Вища – Київський національний економічний університет	45	01.09.2017-30.06.2020 Голова правління ПрАТ «Картель», ЄДРПОУ 31201893 01.07.2020-30.10.2023 Голова спостережної (наглядової) ради, директор ТОВ «Комплекс Енерго», ЄДРПОУ 37271987 19.12.2023 –17.01.2025 виконавчий директор ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», ЄДРПОУ 04737111	19.12.2023 – 17.01.2025 Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» від 19.12.2023 №137/ос, Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 15.12.2023 №79-ОС, Трудовий договір (контракт) №І-22/0/2023 від 19.12.2023 з членом Ради директорів (виконавчим директором) приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство залізничного транспорту»	Ні
4	Член ради директорів (виконавчий директор)	Соловей Юрій Дмитрович		-		Вища – Харківський юридичний інститут імені Ф.Е.	47	12.05.2020-15.01.2021 Член правління акціонерного товариства АТ «Об'єднана гірничо-хімічна компанія»,	19.12.2023 – 21.01.2025 Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське	Ні

						Дзержинського		ЄДРПОУ 36716128 07.02.2022-01.11.2023 Заступник директора з економічної та інформаційної безпеки – начальник відділу взаємодії з правоохоронними органами апарату директора з економічної та інформаційної безпеки АТ «Укрзалізниця», ЄДРПОУ 40075815 19.12.2023 – 21.01.2025 виконавчий директор ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», ЄДРПОУ 04737111	МППЗТ» від 19.12.2023 №137/ос, Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 15.12.2023 №79-ОС, Трудовий договір (контракт) №І-25/0/2023 від 19.12.2023 з членом Ради директорів (виконавчим директором) приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство залізничного транспорту»	
5	Член ради директорів (виконавчий директор)	Кунцевський Ігор Вікторович		-		Вища – Національна юридична академія України імені Ярослава Мудрого	25	12.03.2018-30.06.2020 Начальник відділу внутрішнього аудиту ДП «УкрАероРух», ЄДРПОУ 19477064 07.07.2020-16.07.2021 Заступник директора філії «Центр сервісного забезпечення» АТ «Укрзалізниця», ЄДРПОУ 40150237 21.05.2021-16.07.2021 Заступник директора регіональної філії з управління персоналом та	19.12.2023 – 20.03.2025 Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» від 19.12.2023 №137/ос, Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 15.12.2023 №79-ОС, Трудовий	Ні

								соціальної політики, директор з транспорту регіональної філії «Південно-Західна залізниця» АТ «Укрзалізниця, ЄДРПОУ 40081221 19.07.2021-24.07.2023 Заступник директора виконавчого регіональної філії з управління персоналом та соціальної політики, керівник регіонального структурного підрозділу «Південно-Західна залізниця» АТ «Укрзалізниця, ЄДРПОУ 40081221 31.07.2023-01.11.2023 Заступник директора філії «Українська залізнична швидкісна компанія» АТ «Укрзалізниця», ЄДРПУ 401234444 19.12.2023 – 20.03.2025 виконавчий директор ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», ЄДРПОУ 04737111	договір (контракт) №І-23/0/2023 від 19.12.2023 з членом Ради директорів (виконавчим директором) приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство залізничного транспорту», додаткова угода до Контракту від 27.02.2025 №І-23/1/2025.	
6	Член ради директорів (виконавчий директор). Голова ради директорів – Головний виконавчий директор	Безрук В'ячеслав Миколайович		-		Вища - Харківський державний аграрний університет імені В.В. Докучаєва, Київський національний економічний університет ім.	відсутні данні	Обухівська районна державна адміністрація Київської обл. 04054725 радник Голови Обухівської районної державної адміністрації на громадських засадах Підприємства приватної форми власності (данні про займані посади відсутні)	19.11.2024-19.12.2024 Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» від 19.11.2024 №514/ос, Наказ Міністерства розвитку громад, територій та	Ні

					В. Гетьмана, Національна академія державного управління при Президентові України, Інститут підготовки кадрів державної служби зайнятості України, Університет Короля Данила		Інститут підготовки кадрів державної служби зайнятості України 16305291 – молодший науковий співробітник ТОВ «Київенерджи» 42449187 - директор	інфраструктури України від 18.11.2024 №60- ОС, Трудовий договір (контракт) № І- 33/0/2024 від 19.11.2024 з членом Ради директорів (виконавчим директором) приватного акціонерного товариства «Київ- Дніпровське міжгалузеве підприємство залізничного транспорту», Наказ ПрАТ «Київ- Дніпровське МППЗТ» від 20.12.2024 №576/ос	
7	Член правління - заступник голови правління	Томін Едуард Євгенович (мобілізований)		-	Вища – Київський національний університет імені Тараса Шевченка	19	24.10.2014-29.06.2021 Заступник прокурора Прокуратури міста Києва, ЄДРПОУ 02910019 06.07.2021-10.01.2022 менеджер управління з безпеки у філіях АТ «Укрзалізниця», ЄДРПОУ 40075815 21.01.2022 –по теперішній час В.о. заступник голови правління, заступник голови правління ПрАТ «Київ-Дніпровське	21.01.2022- Наказ ПрАТ «Київ- Дніпровське МППЗТ» від 19.01.2022 №120/ОС, Наказ ПрАТ «Київ- Дніпровське МППЗТ» від 15.02.2022 №150/ОС, Лист МІУ від 12.07.2022 №4316/10/10-22	Ні

								МППЗТ», ЄДРПОУ 04737111		
--	--	--	--	--	--	--	--	----------------------------	--	--

Інформація щодо корпоративного секретаря

Дата призначення на посаду	Ім'я	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Стаж роботи (років)	Повне найменування, ідентифікаційний код юридичної особи та посада, яку займав	Непогашена судимість за корисливі та посадові злочини (Так/Ні)	Контактні дані (номер телефону та адреса електронної пошти корпоративного секретаря)
1	2	3	4	5	6	7	8
02.02.2024	Семенович Тетяна Олександрівна		-	7 років	Секретар корпоративний – начальник служби корпоративного управління приватного акціонерного товариства «Київ- Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»	Ні	semenovich@mppzt.com.ua +38 044 568 82 54

Організаційна структура:

https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2025/05/org_struktura_18032025.pdf

3. Структура власності

https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/09/struktura_01.01.24.pdf

4. Опис господарської та фінансової діяльності

1. Належність особи до будь-яких об'єднань підприємств, повне найменування та місцезнаходження об'єднання, опис діяльності об'єднання, строк участі особи у відповідному об'єднанні, роль особи в об'єднанні, посилання на вебсайт об'єднання.

ПрАТ "Київ-Дніпровське МППЗТ" не належить до жодних об'єднань підприємств.

2. Спільна діяльність, яку особа проводить з іншими організаціями, підприємствами, установами, при цьому зазначаються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік з кожного виду спільної діяльності.

ПрАТ "Київ-Дніпровське МППЗТ" протягом 2024 року не здійснювало спільної діяльності з іншими організаціями, підприємствами, установами.

3. Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо).

Нарахування амортизаційних відрахувань по основних засобах здійснюється протягом періоду експлуатації:

- Група 1 «Земельні ділянки» - строк використання необмежений, не амортизується;
- Група 2 «Капітальні витрати на поліпшення земель, не пов'язані з будівництвом» - мінімально допустимий строк використання 15 років, метод нарахування амортизації прямолінійний;
- Група 3 «Будівлі і споруди» - мінімально допустимий строк використання 20 років, метод нарахування амортизації прямолінійний;
- Група 4 «Машини та обладнання» - мінімально допустимий строк використання 5 років, електронно-обчислювальні машини (та інше обладнання, яке входить до підгрупи 4 згідно статті 138 Податкового кодексу) строк використання 2 роки, метод нарахування амортизації прямолінійний, без ліквідаційної вартості.
- Група 5 «Автомобілі та інші транспортні засоби» - мінімально допустимий строк використання 5 років, метод нарахування амортизації прямолінійний;
- Група 6 «Інструменти, прилади та інвентар» - мінімально допустимий строк використання 5 років, метод нарахування амортизації прямолінійний;
- Група 7 «Тварини» - мінімально допустимий строк використання 6 років, метод амортизаційних відрахувань прямолінійний, без ліквідаційної вартості;
- Група 8 «Багаторічні насадження» - мінімально допустимий строк використання 10 років, метод нарахування амортизації прямолінійний;
- Група 9 «Інші основні засоби» - мінімально допустимий строк використання 12 років, метод нарахування амортизації прямолінійний, без ліквідаційної вартості;
- Група 10 «Бібліотечні фонди» - мінімально допустимий строк використання 5 років, метод відображення амортизації прямолінійний;
- Група 14 «Інвентарна тара» - мінімально допустимий строк використання 6 років, метод нарахування амортизації прямолінійний, без ліквідаційної вартості;
- Група 16 «Довгострокові біологічні активи» - мінімально допустимий строк використання 7 років, метод нарахування амортизації прямолінійний, без ліквідаційної вартості.

Запаси оцінюються за меншою з таких двох величин:

- Собівартістю, або
- Чистою вартістю реалізації.

Чиста вартість реалізації запасів - попередньо оцінена ціна продажу у звичайному ході бізнесу мінус попередньо оцінені витрати на завершення та попередньо оцінені витрати, необхідні для здійснення продажу.

Собівартість запасів повинна включати всі витрати на придбання, витрати на переробку та інші витрати, понесені під час доставки запасів до їх теперішнього місцезнаходження та приведення їх у теперішній час.

4. Опис обраної політики щодо фінансування діяльності особи, достатність робочого капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності.

Робочого капіталу достатньо. Товариство не користується кредитами банків. Інвестиції відсутні. У 2024 році проводилася діяльність за рахунок власних коштів.

5. Опис політики щодо досліджень та розробок, сума витрат на дослідження та розробку за звітний рік.

В Товаристві відсутня політика щодо досліджень та розробок, у звітному періоді витрати на дослідження та розробки відсутні.

6. Інформація щодо продуктів (товарів або послуг) особи:

1) опис продуктів (товарів та/або послуг), які виробляє/надає особа:

перевезення вантажів залізничним транспортом між станціями примикання і вантажовласниками, маневрова робота на під'їзних залізничних коліях та вантажних фронтах, вантажні операції по навантаженню та вивантаженню вантажів з вагонів та інші послуги, пов'язані з перевезенням вантажів залізничним транспортом.

Обсяги перевезень вантажів за звітний період – 9 737 тис. т, дохід від перевезення за звітний період – 505 365 тис. грн.

2) обсяги виробництва (у натуральному та грошовому виразі):

Товариство не здійснює виробництво продукції;

3) середньореалізаційні ціни продуктів:

середньореалізаційна ціна послуги з перевезення вантажів за звітний період – 51,9 грн/тона;

4) загальна сума виручки;

загальна сума виручки (чистий дохід) за звітний період склала 645 910 тис. грн;

5) загальна сума експорту, частка експорту в загальному обсязі продажів:

Товариство не надає послуги на експорт;

6) залежність від сезонних змін:

Товариство надає послуги з перевезення вантажів, виробництво яких знаходиться під впливом сезонних змін (вугілля, будівельні матеріали, зернові культури, добрива тощо);

7) основні клієнти (більше 5 % у загальній сумі виручки):

відповідно до умов укладених договорів з замовниками послуг - інформація, відомості та будь-які матеріали є конфіденційними і не можуть передаватись третім особам;

8) ринки збуту та країни, в яких особою здійснюється діяльність:

внутрішній ринок збуту;

9) канали збуту:

Прямі канали збуту. Збут послуг здійснюється через укладання договорів з наявними контрагентами та залучення нових клієнтів;

10) основні постачальники та види товарів та/або послуг, які вони постачають/надають особі, країни з яких здійснюється постачання/надання товарів/послуг:

ТОВ «Дізол», ТОВ «Енерго Тех Альянс», ТОВ «Бізнес Ойл Груп», ПАТ «Укрнафта» - дизельне паливо; ТОВ «Петрол Партнер» - бензин, газ, дизельне паливо на смарт-картки; ТОВ «СП ЮКОЙЛ», ТОВ «Українська промислово-виробнича компанія» - олива та мастильні матеріали; ТОВ «ЖДТ-Сервіс», ТОВ «КРОТ» - запасні частини до рухомого складу, роботи з ремонту обладнання; ТОВ «УКР ШЛЯХБУД», ТОВ «Будіндустрія» - ремонт колій; ТОВ «Нова Пошта» -

послуги з перевезення відправлень; ТОВ «Форест - Будекспорт» - шпала дерев'яна просочена типу 2А; ТОВ «Красилівський ливарно-механічний завод» - колодка гальмівна до локомотивів типу М; ТОВ «Центр промислових засобів індивідуального захисту», ТОВ «Валтекс» - спеціальний одяг та засоби індивідуального захисту; ТОВ «Епіцентр К» - господарські товари;

11) особливості стану розвитку галузі, в якій здійснює діяльність особа:

Галузь вантажних перевезень залізничним транспортом динамічно розвивалася, але з початком війни росії проти України обсяг перевезень суттєво скоротився. Майже на чверть зменшилися внутрішні перевезення сировини (здебільшого зернових та залізо-рудної сировини), у зв'язку із навмисним знищенням окупантами інфраструктури (зокрема, елеваторів з зерном), а також вивезення зерна в росію з непідконтрольних Україною територій.

Також значний вплив на обсяги вантажних перевезень мала окупація частини території України. Це призвело до втрати контролю над важливими залізничними маршрутами та інфраструктурою, що негативно вплинуло на можливість здійснювати перевезення;

12) опис технологій, які використовує особа у своїй діяльності:

Ключовими технологіями, які використовуються Товариством є технології для забезпечення безпеки руху на залізничних шляхах і мінімізація ризиків, пов'язаних з людським фактором: автоматична локомотивна сигналізація неперервної дії та блок контролю пильності машиніста;

13) місце особи на ринку, на якому вона здійснює діяльність:

Частка ринку оцінюється в 6-10% від загального обсягу вантажних залізничних перевезень в Україні;

14) рівень конкуренції в галузі, основні конкуренти особи:

Основним конкурентом є акціонерне товариство «Українська залізниця».

15) перспективні плани розвитку особи:

Залучення інвестицій на оновлення та модернізацію рухомого складу, що включає закупівлю нових вагонів та локомотивів, а також ремонт і оновлення наявного обладнання. Це дозволить підвищити ефективність перевезень, знизити витрати на обслуговування та покращити екологічні показники.

7. У разі якщо, особа є фінансовою установою, то вказується інформація передбачена пунктами 1 (в тому числі перелік банківських та фінансових послуг, які фактично надавались такою фінансовою установою протягом звітного періоду), 4, 11-15.

Товариство не є фінансовою установою.

8. Опис ризиків, які притаманні діяльності особи, підходи до управління ризиками, заходи особи щодо зменшення впливу ризиків.

1. Дефіцит кваліфікованих спеціалістів робочих спеціальностей внаслідок мобілізації.

Захід щодо зменшення впливу - бронювання спеціалістів робочих спеціальностей в порядку, передбаченому для підприємств, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період.

2. Пошкодження експортної логістичної інфраструктури (мостів, залізниць) в напрямку українських дунайських портів внаслідок дій агресора.

Захід щодо зменшення впливу - переорієнтація вантажопотоків.

3. Неврожай агропродукції.

Захід щодо зменшення впливу - напрацьовуються вантажопотоки (вугілля, будівельні матеріали, мінеральні добрива, нафтопродукти) для можливості переорієнтації у разі обмеження обсягів агропродукції.

4. Пошкодження об'єктів критичної енергетичної інфраструктури, зокрема ТЕЦ, внаслідок ракетних та дронів атак.

Захід щодо зменшення впливу – ведення моніторингу змін у структурі попиту на вантажні перевезення, підтримка зв'язку із замовниками та здійснення переорієнтації логістичних маршрутів і клієнтської бази на інші галузі споживання (зокрема, металургійна, будівельна, хімічна

галузі), а також інші підприємства-споживачі енергоресурсів, які продовжують виробничу діяльність.

9. Стратегія подальшої діяльності особи щонайменше на рік (щодо розширення виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які можуть вплинути на діяльність особи в майбутньому).

Основною метою розвитку Товариства є підвищення ефективності фінансово-господарської діяльності, оптимізація використання ресурсів та їх концентрація на найбільш перспективних та значущих напрямках його розвитку:

- модернізація та оновлення основних засобів для досягнення на цій основі ефективної господарської діяльності;
- удосконалення організації ремонтного обслуговування із залученням сторонніх організацій, які мають багаторічний досвід роботи, для проведення капітальних та поточних ремонтів, розвитку власної матеріально-технічної бази та комплектування Товариства висококваліфікованим персоналом в потрібній кількості та якості;
- диверсифікація послуг, у тому числі за рахунок транспортно-експедиційного обслуговування, формування нових пропозицій та залучення до співпраці нових партнерів з метою збільшення обсягів робіт (послуг);
- використання гнучких важелів у формуванні тарифів на комплекс робіт і послуг, що надаються Товариством;
- оптимізація використання фінансових та матеріальних ресурсів філій для підвищення рентабельності їх діяльності, налагодження дієвого внутрішнього аудиту та контролю;
- удосконалення технології взаємодії Товариства з магістральним залізничним транспортом та кінцевими споживачами послуг;
- оптимізація чисельності працівників та вдосконалення організаційної структури виходячи з цілей і завдань Товариства;
- удосконалення концепції формування та використання трудового потенціалу тощо.

Стратегічні цілі.

В межах зазначених напрямів на середньострокову перспективу для Товариства визначено шість наступних стратегічних цілей.

Стратегічна ціль 1. Збільшення обсягів вантажоперевезень, розвиток нових напрямів діяльності (в т.ч. транспортно-експедиторська діяльність);

Стратегічна ціль 2. Підвищення ефективності діяльності Товариства;

Стратегічна ціль 3. Модернізація, відновлення та оновлення рухомого складу та колійного господарства;

Стратегічна ціль 4. Забезпечення безпечних і нешкідливих умов праці;

Стратегічна ціль 5. Зменшення плати за землю;

Стратегічна ціль 6. Діджиталізація.

Враховуючи організаційну та технологічну складність Товариства як єдиного територіально-виробничого комплексу, при формуванні Стратегічного плану розвитку забезпечувалися такі загальні принципи:

- врахування відповідного технічного, економічного та соціального рівнів розвитку;
- дотримання вимог безпеки руху тепловозів;
- задоволення попиту на послуги Товариства;
- забезпечення економічно обґрунтованого рівня витрат Товариства;
- забезпечення виконання соціальних гарантій для працівників.

10. Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років, а також якщо плануються будь-які значні інвестиції або придбання, то також необхідно надати їх опис, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх вартість і спосіб фінансування.

В 2020 році відбулось: придбання основних засобів (виробничого обладнання, радіостанцій, оргтехніки) – 4 392 тис. грн, інших необоротних матеріальних активів (малоцінних матеріальних активів, в т. ч. спецодягу) – 1 271 тис. грн, нематеріальних активів (програмне забезпечення та технічна документація) – 1 432 тис. грн, модернізація основних засобів (тепловозів) – 1 689 тис. грн, капітальний ремонт основних засобів (тепловозів 5 од., вагонів 27од., виробничого приміщення) – 31 091 тис. грн. Спосіб фінансування придбання відбулось за рахунок власних коштів Товариства.

В 2021 році відбулось: придбання основних засобів (виробничого обладнання, радіостанцій, оргтехніки) – 1 503 тис. грн, інших необоротних матеріальних активів (малоцінних матеріальних активів вартістю до 20 тис. грн. за одиницю, в т. ч. спецодягу) – 2 427 тис. грн, нематеріальних активів (паспорт залізничної колії та технічна документація) – 1 501 тис. грн, модернізація основних засобів (встановлення додаткового обладнання на тепловози) – 3 992 тис. грн, капітальний ремонт основних засобів (тепловозів, вагонів, залізничних переїздів) – 19 897 тис. грн. Спосіб фінансування придбання відбулось за рахунок власних коштів Товариства.

В 2022 році відбулось: придбання основних засобів (виробничого обладнання, колійний інструмент, дизель генератор) – 120 тис. грн, інших необоротних матеріальних активів (малоцінних матеріальних активів вартістю до 20 тис. грн. за одиницю) – 178 тис. грн, нематеріальних активів (паспорт залізничної колії та бухгалтерська програма) – 2 142 тис. грн, капітальний ремонт основних засобів (тепловозів, вагонів, залізничних колій) – 5 250 тис. грн. Спосіб фінансування придбання відбулось за рахунок власних коштів Товариства.

В 2023 році відбулось: придбання основних засобів (виробничого обладнання, колійний інструмент, дизель генератор) – 4 811 тис. грн, інших необоротних матеріальних активів (малоцінних матеріальних активів вартістю до 20 тис. грн. за одиницю, в т. ч. спецодягу) – 1 540 тис. грн, нематеріальних активів (паспорт залізничної колії та технічна документація) – 1 391 тис. грн, модернізація основних засобів (будівель та споруд, встановлення додаткового обладнання на тепловози) – 2 188 тис. грн, капітальний ремонт основних засобів (тепловозів, вагонів) – 959 тис. грн. Спосіб фінансування придбання відбулось за рахунок власних коштів Товариства.

В 2024 році відбулось: придбання основних засобів (виробничого обладнання, комп'ютерна та побутова техніка) – 5 938 тис. грн, інших необоротних матеріальних активів (малоцінних матеріальних активів вартістю до 20 тис. грн. за одиницю, в т. ч. спецодягу) – 3 485 тис. грн, нематеріальних активів (паспорт залізничної колії та технічна документація) – 1 817 тис. грн, модернізація основних засобів (будівель та споруд, встановлення додаткового обладнання на тепловози) – 8 051 тис. грн, капітальний ремонт основних засобів (тепловозів, вагонів, колій) – 28 961 тис. грн, капітальне будівництво (будівель та споруд) – 4 701 тис. грн. Спосіб фінансування придбання відбулось за рахунок власних коштів Товариства.

11. Основні засоби особи, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини особи щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання, спосіб утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та причини таких планів, суми видатків, у тому числа вже зроблених, методи фінансування, прогностні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання виробничих потужностей після її завершення.

У 2024 році у складі ПрАТ «Київ – Дніпровське МППЗТ» обліковуються 27 філій, з яких 4 філії (Бердянська, Енергодарська, Миронівська та Новокаховська) розташовані на тимчасово окупованих територіях, у зв'язку з чим вони тимчасово не здійснюють господарської діяльності, проте юридично продовжують залишатися відокремленими структурними підрозділами Товариства. Інші 23 філії (Бродецька, Житомирська, Зеленодольська, Ізмаїльська, Кам'янець-Подільська, Київ-Деміївська, Київ-Оболонська, Кіровоградська, Подільська, Лубенська, Констянтинівська, Одеська, Ольшанська, Полтавська, Прилуцька, Сумська, Тернопільська, Трипільська, Харківська, Херсонська, Черкаська та Київ-Дніпровський виробничий підрозділ)

станом на кінець звітної періоду функціонують у складі Товариства. Філії Товариства розташовані та здійснюють у повному обсязі свою фінансово-господарську діяльність у 17 областях України та місті Київ, співпрацюють з усіма залізницями Укрзалізниці та мають примикання до 49 станцій залізничного транспорту загального користування.

На балансі Товариства знаходиться 954,9 км залізничних колій, з яких 558,85 км експлуатується, 472 будівлі. Загальна площа земельних ділянок Товариства складає 616,3 га.

Локомотивний парк нараховує 168 тепловозів, з яких 121 або 72% від загальної кількості локомотивів тепловози серії ТГМ-6 та ТГМ-4. На філіях, що знаходяться в тимчасовій окупації (Бердянська, Енергодарська, Миронівська, Новокаховська, Херсонська) знаходиться 21 тепловоз, в АР Крим знаходиться 28 тепловоз.

Також на балансі Товариства знаходяться 63 од. кранів на залізничному ходу. На філіях, що знаходяться в тимчасовій окупації (Бердянська, Енергодарська, Миронівська, Новокаховська, Херсонська) знаходиться 7 кранів, в АР Крим знаходиться 9 кранів.

Власний вагонний парк вантажних вагонів нараховує 435 одиницю, з них 177 одиниць - вагони-думпкери, 31 - хопер-дозатори, 16 - напіввагони, 211 інші вагони (спецвагони, вагонитеплушки, цистерни, що використовуються для збереження паливно-мастильних матеріалів).

На даний час Товариство не планує проведення капітального будівництва. Модернізацію основних засобів планується здійснити тільки в межах поточних виробничих потреб та за власні кошти Товариства.

Екологічні питання, що можуть позначитись на використанні активів відсутні. На даний час Товариство не планує проведення капітального будівництва. Модернізацію основних засобів планується здійснювати тільки у межах поточних виробничих потреб, приведення документації на нерухоме та рухоме майно у відповідність планується здійснювати у межах змін, що передбачена законодавством України.

12. Проблеми, які впливають на діяльність особи, в тому числа ступінь залежності від законодавчих або економічних обмежень.

- зношеність залізничної інфраструктури та потреба в оновленні рухомого складу, що можуть призводити до затримок у перевезеннях та збільшення експлуатаційних витрат;
- часткове та повне руйнування залізничної інфраструктури, рухомого складу Товариства з причини російської агресії проти України;
- кадровий дефіцит – мобілізація фахівців робітничих професій;
- інфляція та зміни курсу валют впливають на собівартість послуг і відповідно на рентабельність діяльності Товариства.

13. Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітної періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів (контрактів).

На кінець звітної періоду всі укладені договори були виконані. Відповідно, вартість укладених, але ще не виконаних договорів, а також очікувані прибутки від їх виконання, відсутні.

14. Середньооблікова чисельність штатних працівників особи, середня чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом, чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня), розмір фонду оплати праці. Крім того, зазначається про факти зміни розміру фонду оплати праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року.

Середньооблікова чисельність штатних працівників - 1230 осіб.

Середньооблікова чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом – 37 осіб.

Середньооблікова чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за договорами цивільно-правового характеру – 4 осіб.

Фонд оплати праці штатних працівників та працівників, які не перебувають в обліковому складі за звітний рік становить – 281 086,5 тис. грн. Збільшення фонду оплати праці у 2024 році, відносно попереднього року, пов'язане з приведенням рівня заробітної плати працівників Товариства до конкурентоспроможного рівня.

15. Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного періоду, умови та результати цих пропозицій.

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб не надходили.

16. Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки стейкхолдерами фінансового стану та результатів діяльності особи.

З іншою інформацією, яка може бути істотною для оцінки фінансового стану та результатів діяльності Товариства, стейкхолдери можуть ознайомитись на сайті Товариства за посиланням: <https://mppzt.com.ua>.

Інформація щодо отриманих особою ліцензій

Вид діяльності	Номер ліцензії	Дата видачі	Орган державної влади, що видав ліцензію	Дата закінчення строку дії ліцензії (за наявності)
1	2	3	4	5
Господарська діяльність з будівництва об'єктів, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з середніми та значними наслідками	49-Л	25.10.2017	Державна архітектурно-будівельна інспекція України	15.07.2025
Надання послуг з перевезення небезпечних вантажів залізничним транспортом	548933	06.07.2017	Міністерство інфраструктури України	15.07.2025

Інформація про основні засоби (за залишковою вартістю)

Найменування основних засобів	Власні основні засоби, тис.грн		Орендовані основні засоби, тис.грн		Основні засоби, усього, тис.грн	
	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду	на початок періоду	на кінець періоду
1. Виробничого призначення:						
будівлі та споруди	245 733	1 404 591			245 733	1 404 591
машини	102 962	910 769			102 962	910 769
	14 249	34 703			14 249	34 703

та обладнання						
транспортні засоби	126 287	457 818			126 287	457 818
земельні ділянки						
інші	2 215	1 301			2 215	1 301
2. Невиробничого призначення:	41	18 544			41	18 544
будівлі та споруди	41	7 375			41	7 375
машини та обладнання		1				1
транспортні засоби						
земельні ділянки						
інвестиційна нерухомість		11 161				11 161
інші		7				7
Усього	245 733	1 423 135			245 733	1 423 135

Інформація щодо вартості чистих активів

Найменування показника	За звітний період	За попередній період
Розрахункова вартість чистих активів, тис.грн ¹⁶	1 253 244	290 694
Статутний капітал, тис.грн	141 702	141 702
Скоригований статутний капітал, тис.грн	141 702	141 702
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до розміру зареєстрованого статутного капіталу особи	884,4	205,1
Співвідношення (у відсотках) вартості чистих активів особи за звітний період до вартості чистих активів за попередній звітний період	4,31	0

Висновок: Вартість чистих активів розрахована за даними Балансу, як різниця балансової вартості активів та всіх видав зобов'язань і забезпечень, відображених в Балансі.

Розрахунок проведено з урахуванням вимог Методичних рекомендацій щодо визначення вартості чистих активів акціонерного товариства, схвалених рішенням ДКЦПФР від 17.11.2004 р.

Інформація про зобов'язання та забезпечення особи

Види зобов'язань	Дата виникнення	Непогашена частина боргу, тис.грн	Відсоток за користування коштами (відсоток річних)	Дата погашення
Кредити банку	-	-	-	-
у тому числі:				
Зобов'язання за цінними паперами	-	-	-	-
у тому числі:				
за облігаціями (за кожним власним випуском):	-	-	-	-
за іпотечними цінними паперами (за кожним власним випуском):	-	-	-	-
за сертифікатами ФОН (за кожним власним випуском):	-	-	-	-
за векселями (всього)	-	-	-	-
за іншими цінними паперами (у тому числі за деривативами) (за кожним видом):	-	-	-	-
за фінансовими інвестиціями в корпоративні права (за кожним видом):	-	-	-	-
Податкові зобов'язання	-	11 847	-	-
Фінансова допомога на зворотній основі	-	-	-	-
Інші зобов'язання та забезпечення	-	142 956	-	-
Усього зобов'язань та забезпечень	-	154 803	-	-

Інформація про осіб, послугами яких користується особа

Повне найменування або ім'я	Публічне акціонерне товариство "Національний депозитарій України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	30370711

Місцезнаходження	04107, Україна, Київ, вул. Якубенківська, 7-г
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	-
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	-
Дата видачі ліцензії або іншого документа	
Міжміський код та телефон	(044) 363-04-00
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 62.09 - Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Працює без ліцензії. Обслуговує випуск цінних паперів Товариства

Повне найменування або ім'я	Державна установа "Агентство з розвитку інфраструктури фондового ринку України"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Державна організація (установа, заклад)
Ідентифікаційний код юридичної особи	21676262
Місцезнаходження	03150, Україна, Київ, Антоновича, 51, оф. 1206
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	-
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	-
Дата видачі ліцензії або іншого документа	
Міжміський код та телефон	(044) 287-56-70
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.11 - Оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з ними діяльність 84.13 - Регулювання та сприяння ефективному веденню економічної діяльності 62.02 - Консультування з питань інформатизації
Вид послуг, які надає особа	Працює без ліцензії. Інформаційні послуги на фондовому ринку з оприлюднення регульованої інформації; Інформаційні послуги з подання звітності та/або звітних даних до НКЦПФР

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю аудиторська компанія "КРОУ УКРАЇНА"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	33833362

Місцезнаходження	04210, Україна, Київ, Оболонська набережна, 33
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	Свідоцтво № 3681
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Аудиторська палата України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	23.10.2018
Міжміський код та телефон	(044) 391-30-03
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	63.20 - Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту; консультування з питань оподаткування 78.10 - Діяльність агентств працевлаштування 82.11 - Надання комбінованих офісних адміністративних послуг
Вид послуг, які надає особа	Надає послуги з аудиту фінансової звітності Товариства

Повне найменування або ім'я	Приватне акціонерне товариство "Українська пожежно-страхова компанія"
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Приватне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	20602681
Місцезнаходження	04080, Україна, Київ, вул. Кирилівська, 40
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ № 641957
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг України

Повне найменування або ім'я	Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «УНІКА»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Приватне акціонерне товариство
Ідентифікаційний код юридичної особи	20033533
Місцезнаходження	04112, Україна, Київ, вул. Олени Теліги, 6Б
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	АЕ № 293982
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Державна національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг
Дата видачі ліцензії або іншого документа	07.08.2014
Міжміський код та телефон	(044) 225-60-00

Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	65.12 Інші види страхування, крім страхування життя.
Вид послуг, які надає особа	Надає послуги по страхуванню

Повне найменування або ім'я	Товариство з обмеженою відповідальністю «ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЕКСПЕРТНО-ПРАВОВИЙ СОЮЗ»
РНОКПП	
УНЗР	
Організаційно-правова форма	Товариство з обмеженою відповідальністю
Ідентифікаційний код юридичної особи	39407640
Місцезнаходження	01033, Україна, Київ, вул. Саксаганського, 39 Б
Номер ліцензії або іншого документа на цей вид діяльності	№ 273/2023
Найменування державного органу, що видав ліцензію або інший документ	Фонд Державного майна України
Дата видачі ліцензії або іншого документа	02.05.2023
Міжміський код та телефон	(380) 96 560 22 46
Основні види діяльності із зазначенням їх найменування та коду за КВЕД	68.31. Агентство нерухомості
Вид послуг, які надає особа	Надання послуг з оцінки/переоцінки

Відокремлені підрозділи

URL-адреса: <https://mppzt.com.ua/filiyi/>

II. Інформація щодо капіталу та цінних паперів

1. Структура капіталу²⁵

№ з/п	Тип та/або клас акцій	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Кількість акцій, шт.	Номінальна вартість, грн	Права та обов'язки	Наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на організованих ринках капіталу	Облік часток особи в обліковій системі часток ²⁶
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Акції прості іменні	584/1/10 від 26.07.2010	141 702 090	1,00	Відповідно до Статуту Товариства, акціонер Товариства має право: -брати участь в управлінні Товариством у порядку, визначеному Статутом Товариством та законодавством України; -отримувати дивіденди; -отримувати у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості частини майна Товариства; -отримувати інформацію, відомості, документи про господарську діяльність Товариства відповідно до законодавства. Обов'язки Акціонера встановлюються виключно законом.	Немає	-

3. Цінні папери

Інформація про випуски акцій особи

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Найменування органу, що зареєстрував випуск	Міжнародний ідентифікаційний номер	Тип цінного папера	Форма існування та форма випуску	Номінальна вартість, грн	Кількість акцій, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Частка у статутному капіталі (у відсотках)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26.07.2010	584/1/10	Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку	UA4000080451	Акція проста іменна	Бездокументарна	1	141 702 090	141 702 090	100
Додаткова інформація		Торгівля цінними паперами емітента на внутрішніх та зовнішніх ринках не проводилась. Протягом звітного періоду фактів допуску/скасування допуску цінних паперів до торгів на регульованому фондовому ринку не було.							

Уточнення щодо наявності обмежень за акціями

Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій (з них голосуючих), шт.	Кількість викуплених акцій (кількість акцій прирівняних до викуплених), шт.	Кількість інших не голосуючих акцій, шт.
1	2	3	4
UA4000080451	141702090	0	0

Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі

Дата реєстрації випуску	Номер свідоцтва про реєстрацію випуску	Міжнародний ідентифікаційний номер	Кількість акцій у випуску, шт.	Загальна номінальна вартість, грн	Загальна кількість голосуючих акцій, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими обмежено, шт.	Кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі, шт.
1	2	3	4	5	6	7	8

26.07.2010	584/1/10	UA4000080451	141 702 090	1	141 702 090	0	0
------------	----------	--------------	-------------	---	-------------	---	---

Зазначається додаткова інформація про дату та номер рішення суду або уповноваженого державного органу, яким накладено обмеження, строк та характеристика такого обмеження.

III. Фінансова інформація

1. Інформація про розмір доходу за видами діяльності особи

Вид діяльності особи із зазначенням найменування та коду за КВЕД	Розмір доходу особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн	Відсоткове вираження по відношенню від сукупного доходу особи за результатами звітнього року
1	2	3
49.20«Вантажний залізничний транспорт»	645 910	100%

2. Річна фінансова звітність

<https://mppzt.com.ua/regulyarna-informatsiya/>

3. Аудиторський звіт до річної фінансової звітності

Довідка щодо відомостей про аудиторський звіт щодо фінансової звітності за звітний рік:

1	Повне найменування	Приватне акціонерне товариство «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»
2	Ідентифікаційний код юридичної особи	04737111
3	Найменування суб'єкта аудиторської діяльності	Товариство з обмеженою відповідальністю «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС»
4	Ідентифікаційний код суб'єкта аудиторської діяльності	34764972
5	Реєстраційний номер облікової картки платника податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків відповідно до закону) для аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність	-
6	Реєстровий номер та дата внесення реєстрової інформації до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності аудиторської фірми	Реєстровий № 3915 (Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності) Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю
7	Реєстровий номер аудитора, який одноосібно провадить аудиторську діяльність в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності	-
8	Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (аудитори - «1»; суб'єкти аудиторської діяльності - «2»; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності - «3»; суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес - «4»)	4 - суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес
9	Звітний період, за який проведено аудит фінансової звітності	з 01.01.2024 по 31.12.2024
10	Думка аудитора (немодифікована - «01»; із застереженням - «02»; негативна - «03»; відмова від висловлення думки - «04»)	02 – із застереженням

11	Номер та дата договору на проведення аудиту	Договір №10/03-1 від 10.03.2025 р.
12	Дата початку та дата закінчення аудиту	08 квітня 2025 року
13	Дата аудиторського звіту	27 серпня 2025 року
14	Інформація про виявлені факти аудитором або ключовим партнером при виконанні завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємства, що становить суспільний інтерес, що могли мати місце або мали місце порушення, зокрема шахрайство щодо фінансової звітності такого підприємства, та інформація про вжиття відповідних заходів щодо усунення цих порушень органом управління підприємства	-

Аудиторський звіт до річної фінансової звітності:

Звіт незалежного аудитора

Акціонерам та керівництву ПрАТ "КИЇВ-ДНІПРОВСЬКЕ МППЗТ"

Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Думка із застереженням

Ми провели аудит фінансової звітності Приватного Акціонерного Товариства «КИЇВ-ДНІПРОВСЬКЕ МІЖГАЛУЗЕВЕ ПІДПРИЄМСТВО ПРОМИСЛОВОГО ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ» (далі – Товариство), яка складається з балансу (звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2024 р., звіту про фінансові результати (звіту про сукупний дохід), звіту про власний капітал та звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, та приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик та іншу пояснювальну інформацію.

На нашу думку, за винятком впливу питань, описаних в розділі «Основа для думки із застереженням» нашого звіту, фінансова звітність, що додається, складена відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (НП(С)БО) та вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. № 996-XIV щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки із застереженням

1. Оскільки нас було призначено аудиторами Товариства після 31 грудня 2024 року, ми не мали можливості бути присутніми під час проведення інвентаризації запасів, утримуваних станом на 31 грудня 2024 року, які відображені у Звіті про фінансовий стан у статті «Запаси» (рядок 1100) у сумі 67 455 тис. грн. За допомогою альтернативних процедур ми не мали змоги впевнитися в кількості запасів Товариства станом на цю дату. Відповідно, ми не змогли визначити чи були необхідні коригування залишків запасів, відображених у Звіті про фінансовий стан, а також елементів, що входять до складу Звіту про фінансові результати, Звіту про власний капітал та Звіту про рух грошових коштів за роки, що закінчилися 31 грудня 2024 року.
2. Станом на 31 грудня 2023 року в Звіті про фінансовий стан Товариства обліковувалися активи на загальну суму 29 241 тис. грн, які розташовані в Автономній Республіці Крим та

областях, які тимчасово не контролюються органами державної влади України. 01 січня 2024 року Товариство здійснило часткове знецінення вартості даних активів шляхом включення їх вартості у Звіт про фінансовий стан до складу статті «Нерозподілений прибуток» (рядок 1420) на суму 25 841 тис. грн. На нашу думку, оскільки Товариство втратило контроль над даними активами в періодах 2014-2022 років, дані активи підлягали виключенню зі складу Звіту про фінансовий стан та включенню до складу витрат в періодах фактичної втрати контролю. Отже, станом на 31 грудня 2023 року у Звіті про фінансовий стан стаття «Основні засоби» (рядок 1010) завищена на 18 728 тис. грн, стаття «Нематеріальні активи» (рядок 1000) завищена на 1 683 тис. грн., стаття «Запаси» (рядок 1100) завищена на 5 430 тис. грн. та стаття «Нерозподілений прибуток» (рядок 1420) завищена на 25 841 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2024 року у Звіті про фінансовий стан стаття «Незавершені капітальні інвестиції» (рядок 1005) завищена на 964 тис. грн., стаття «Дебіторська заборгованість за товари, роботи та послуги» (рядок 1125) завищена на 320 тис. грн., стаття «Грошові кошти та їх еквіваленти» (рядок 1165) завищена на 162 тис. грн, стаття «Дебіторська заборгованість за виданими авансами» (рядок 1130) завищена на 1 056 тис. грн., стаття «Інші оборотні активив» (рядок 1190) завищена на 898 тис. грн. та стаття «Нерозподілений прибуток» (рядок 1420) завищена на 3 400 тис. грн.

3. Станом на 31 грудня 2024 року у Звіті про фінансовий стан у складі статті «Незавершені капітальні інвестиції» (рядок 1005) обліковуються об'єкти капітальних інвестицій в сумі 14 020 тис. грн (31 грудня 2023 року: 13 942 тис. грн.), створення яких відбулось у минулих періодах та за якими тривалий час не ведуться роботи. Товариство обліковує такі об'єкти за собівартістю, не проводячи аналіз існування ознак можливого зменшення корисності та при їх наявності оцінку - суми очікуваного відшкодування цих необоротних активів, що є відхиленням від вимог НП(С)БО 7 «Основні засоби» та НП(С)БО 28 «Зменшення корисності активів». Ми не мали змоги визначити коригування, які необхідно було б зробити у разі, коли об'єкти незавершених капітальних інвестицій Товариства були б оцінені по найменшій із вартостей: собівартості або за сумою очікуваного відшкодування та оцінити вплив даного відхилення від вимог НП(С)БО на перевірену фінансову звітність.
4. Станом на 31 грудня 2023 року у Звіті про фінансовий стан Товариства відображено:
 - основні засоби балансовою вартістю 244 325 тис. грн;
 - інвестиційна нерухомість балансовою вартістю 1 449 тис. грн.

Відповідно до облікової політики Товариства, основні засоби та інвестиційна нерухомість відображаються в обліку за переоціненою вартістю. За даними керівництва, Товариством переоцінка основних засобів та інвестиційної нерухомості останній раз визнана в обліку в 2001 році.

У 2024 році Товариство здійснило переоцінку основних засобів та інвестиційної нерухомості станом на 31 грудня 2023 року та відобразила результати даної переоцінки 01 січня 2024 року. За результатом даної операції балансова вартість активів, що переоцінювались, збільшилася на 1 308 789 тис. грн, капітал у дооцінках збільшився на 1 362 498 тис. грн, нерозподілений прибуток зменшився на 53 709 тис. грн., у Звіті про фінансовий стан за 2024 рік витрати від зменшення корисності збільшились на 53 709 тис. грн. та інший сукупний дохід збільшився на 1 362 498 тис. грн. у звіті про сукупний дохід за 2024 рік. Оскільки у попередні періоди не було здійснено переоцінок, ми не змогли підтвердити коректність відображення сум збільшення капіталу у дооцінках у Звіті про власний капітал за 2024 рік, іншого сукупного доходу у сумі 1 362 498 тис. грн. та збитків від зменшення корисності у сумі 53 709 тис. грн. у Звіті про сукупний дохід за 2024 рік. Також, станом на 31 грудня 2023

року у Звіті про фінансовий стан балансова вартість основних засобів та інвестиційної нерухомості занижена на 1 296 872 тис. грн та 11 917 тис. грн відповідно, власний капітал занижений на 1 308 789 тис. грн. Оцінити вплив можливих змін на статті у Звіті про власний капітал за 2023 рік та Звіті про сукупний дохід за 2023 рік через відсутність попередніх переоцінок не є можливо.

Станом на 01 січня 2023 року та 31 грудня 2023 року в бухгалтерському обліку та у звіті про фінансовий стан Товариства відображений «Капітал у дооцінках» в сумі 52 471 тис. грн., при цьому у Товариства відсутні дані аналітичного обліку та відсутні будь-які підтверджуючі документи щодо даної статті.

01 січня 2024 року Товариство у бухгалтерському обліку здійснило рекласифікацію даної статті до складу статті «Нерозподілений прибуток» у сумі 52 471 тис. грн. Таке відображення суперечить вимогам пунктів 4 та 5 ПСБО 6 «Виправлення помилок і зміни у фінансових звітах», в частині повторного відображення відповідної порівняльної інформації у фінансовій звітності. Внаслідок чого, станом на 31 грудня 2023 року у Звіті про фінансовий стан стаття «Капітал у дооцінках» завищено на 52 471 тис. грн, нерозподілений прибуток занижений на зазначену суму.

5. Станом на 31 грудня 2024 року у складі запасів Товариства враховуються запаси на суму 13 577 тис. грн, які знаходяться без руху протягом більше одного року та які втратили свої економічні вигоди. При оцінці вартості даних запасів Товариством не було дотримано вимоги пунктів 24 та 25 НП(С)БО 9 «Запаси» щодо визнання запасів за найменшою з двох величин – первісною вартістю або чистою вартістю реалізації. Відповідно, ми не мали змоги визначити коригування, які необхідно було б зробити у разі, коли такі запаси Товариства були б оцінені за найменшою вартістю: первісною вартістю або чистою вартістю реалізації.
6. Згідно облікової політики Товариство розраховує резерв сумнівних боргів методом застосування абсолютної суми сумнівної заборгованості на підставі аналізу окремого дебітора для заборгованості строком виникнення понад 1 рік.

Станом на 31 грудня 2024 року на балансі Товариства обліковується торгова дебіторська заборгованість, інша дебіторська заборгованість та заборгованість за виданими авансами (рядки 1125, 1155, 1130) строком виникнення понад 1 рік у розмірі 4 513 тис. грн. Товариство не проводило нарахування резерву сумнівної заборгованості щодо даних заборгованостей. Таким чином, станом на 31 грудня 2024 року стаття «Дебіторська заборгованість за товари, роботи та послуги» (рядок 1125) завищена на 3 384 тис. грн, стаття «Дебіторська заборгованість за виданими авансами» (рядок 1130) завищена на 956 тис. грн, стаття «Інша поточна дебіторська заборгованість» (рядок 1155) завищена на 1 110 тис. грн. та занижено статтю «Нерозподілений прибуток» (рядок 1420) на 5 450 тис. грн.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту.

Ми є незалежними по відношенню до Компанії згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) (Кодекс РМСЕБ) та виконали інші обов'язки з етики, застосовні в Україні до нашого аудиту фінансової звітності. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої

думки із застереженням.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми звертаємо увагу на Примітку 3, параграф «Припущення про безперервність діяльності», в якій зазначається, що:

- 24 лютого 2022 року російська федерація почала військове вторгнення в Україну. У зв'язку з військовою агресією проти України, Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 в Україні введено воєнний стан, який було подовжено Указом Президента України на дату підписання даної фінансової звітності.

Хоча Товариство продовжує операційну діяльність, військові дії, що відбуваються після дати балансу, спричиняють суттєву невизначеність для Товариства в майбутньому, включаючи ризик втрати майна в результаті військових дій, повітряних атак та ракетних ударів, а також дефіцит клієнтів та персоналу, викликаний імміграцією населення та обмеженнями воєнного стану в Україні.

Весь рівень можливого впливу подальшого розвитку військових дій на бізнес Товариства невідомий, але його масштаби можуть бути суттєвими.

Ці події разом з іншими питаннями, описаними в Примітці 2, вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

Інша інформація

Управлінський персонал несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація складається з інформації, яка міститься у Звіті про управління відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність», але не є фінансовою звітністю за 2024 рік та звітом аудитора до неї, та Річної інформації емітента цінних паперів.

Очікується, що Річна інформація емітента цінних паперів буде надана нам після дати цього звіту аудитора.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації, окрім інформації, яка міститься у Звіті про корпоративне управління (у складі Звіту керівництва Річної інформації емітента цінних паперів), яку ми наводимо у розділі Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів нашого Звіту незалежного аудитора.

Коли ми ознайомимося із Річною інформацією емітента цінних паперів за 2024 рік, якщо ми дійдемо висновку, що в ній існує суттєве викривлення, нам потрібно повідомити інформацію про це питання, тим, кого наділено найвищими повноваженнями.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані

повідомити про цей факт.

Оскільки ми не змогли отримати достатні та прийнятні аудиторські докази щодо питань, описаних у розділі «Основа для думки із застереженням», відповідно ми не можемо дійти висновку, чи інша інформація, що розкрита у Звіті про управління, містить суттєве викривлення стосовно цього питання.

Фінансові показники Звіту про управління узгоджуються з фінансовою звітністю Товариства за 2024 рік.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності відповідно до НПСБО та, за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки. При складанні фінансової звітності, управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, коли управлінський персонал або планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Подальший опис нашої відповідальності за аудит фінансової звітності викладено на сторінках 15-16 в Додатку 1 цього ЗВІТУ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА, який є його невід'ємною частиною.

ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ І НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Закон України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність»

Основні відомості про аудиторську фірму

Повне найменування

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС»

Місцезнаходження

01004, Україна, м. Київ, вул. Терещенківська, 11-А

Інформація про реєстрацію у реєстрі
аудиторських фірм та аудиторів

Внесено до IV Розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» Реєстру аудиторів та

Веб сторінка/вебсайт суб'єкта
аудиторської діяльності

<https://www.grantthornton.ua/>

I. Додатково до вимог МСА та МСЗО, у Звіті незалежного аудитора щодо аудиту ми надаємо також інформацію:

1.1. Відповідно до вимог Глави 1 «Загальні вимоги до інформації розділу «Звіт щодо вимог інших законодавчих та нормативних актів» звіту суб'єкта аудиторської діяльності» Розділу II Рішення НКЦПФР «Про затвердження Вимог до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності учасників ринків капіталу та організованих товарних ринків, нагляд за якими здійснює Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку» № 555 від 22.07.2021 р. (далі – Рішення 555):

1. Повне найменування юридичної особи: Приватне Акціонерне Товариства «КИЇВ-ДНІПРОВСЬКЕ МІЖГАЛУЗЕВЕ ПІДПРИЄМСТВО ПРОМИСЛОВОГО ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ»

2. Думка аудитора щодо повного розкриття юридичною особою інформації про кінцевого бенефіціарного власника (у разі наявності) та структуру власності: На дату проведення аудиту нами була отримана Інформація про кінцевого бенефіціарного власника Товариства, яка є повністю відповідною Інформації, що розміщена у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб- підприємців та громадських формувань Міністерства юстиції України.

Кінцевим бенефіціарним власником є Держава Україна.

Тип бенефіціарного володіння: Прямий вирішальний вплив.

Відсоток частки статутного капіталу: 100%.

Відповідні розкриття також наведені у Примітці №11 до фінансової звітності Товариства.

На дату проведення аудиту нами було отримано структуру власності Товариства.

Структура власності Товариства складена відповідно до вимог, встановлених «Положенням про форму та зміст структури власності», затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 19.03.2021 р.

3. Інформація про те, чи є юридична особа контролером/учасником небанківської фінансової групи та підприємством, що становить суспільний інтерес:

Товариство не є контролером/учасником фінансової небанківської групи.

Товариство не є підприємством, що становить суспільний інтерес.

4. Інформація про наявність у юридичної особи материнської/дочірніх компаній.

Товариство не має материнської компанії та дочірніх компаній.

5. Думка аудитора щодо правильності розрахунку пруденційних показників, встановлених нормативно-правовим актом НКЦПФР для відповідного виду діяльності.

Товариство не здійснює діяльність, що вимагає розрахунку та дотримання пруденційних показників.

1.2. Розкриття інформації відповідно до Глави 8 «Вимоги до інформації щодо дотримання норм законодавства» Розділу II Рішення 555:

1. Дані щодо перевірки інформації, зазначеної у пунктах 1-4 частини 3 Ст. 127 ЗУ «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки» № 3480 від 23.02.2006 р.(надалі – ЗУ 3480)

Відповідно до п. 3 Ст. 127 ЗУ № 3480 та п. 45 Положення 608 ми не залучались до перевірки інформації у Звіті про корпоративне управління.

2. Думка аудитора щодо інформації, зазначеної у пунктах 5-9 частини 3 Ст. 127 ЗУ «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки»

Відповідно до положень Ст. 127 ЗУ 3480 та п. 45 Положення 608, ми не залучались до перевірки інформації, яка міститься в Звіті про корпоративне управління (у складі Звіту керівництва).

3. Інформація про підсумки перевірки фінансово-господарської діяльності юридичної особи за результатами фінансового року (підготовленою Ревізійною комісією/Ревізором юридичної особи).

На виконання вимог Ст. 109 Закону України «Про акціонерні товариства» № 2465 від 27.07.2022 р. перевірку фінансово-господарської діяльності Товариства за результатами 2024 фінансово року здійснено ТОВ «Грант Торнтон Легіс».

На дату нашого Звіту ми отримали результати перевірки фінансово- господарської діяльності Товариства від внутрішньої служби аудиту (внутрішнього аудитора) за 2024 рік.

За результатами перевірки службою внутрішнього аудиту (внутрішнього аудитора) порушень не встановлено.

II. Розкриття інформації, що вимагається частиною 4 статті 14 Закону України від 21.12.2017 № 2258-VIII «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» (далі – ЗУ 2258).

1. Згідно Наказу №421 Міністерства розвитку громад та територій України від 07 березня 2025 року нас було призначено суб'єктом аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2024 рік.

2. Загальна тривалість виконання аудиторського завдання без перерв з урахуванням продовження повноважень, які мали місце, та повторних призначень для надання послуг з обов'язкового аудиту становить 1 рік.

3. Метою нашого аудиту є підвищення ступеня довіри визначених користувачів до фінансової звітності Товариства . Наші аудиторські оцінки включають:

- опис та оцінку найбільш значущих ризиків суттєвого викривлення інформації у фінансовій звітності, що перевіряється, у тому числі внаслідок шахрайства;
- чітке посилання на відповідну статтю або інше розкриття інформації у фінансовій звітності для кожного опису та оцінки найбільш значущих ризиків у звітності, що перевіряється;
- стислий опис заходів, вжитих нами для врегулювання таких ризиків;
- основні застереження щодо таких ризиків, які розкриті у розділі «Основа для думки із застереженням» та «Ключові питання аудиту» нашого Звіту незалежного аудитора.

4. Загальні процедури ідентифікації та оцінки ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства чи помилки, які застосовувалися під час нашого аудиту, включають в себе аналіз середовища внутрішнього контролю Товариства , процесу ідентифікації бізнес-ризиків, доречних для цілей фінансового звітування, оцінювання значущості ризиків, ймовірності їх виникнення, а також прийняття рішень Товариства щодо механізму розгляду цих ризиків; процедури зовнішнього підтвердження та інспектування документів після завершення звітного періоду та системи внутрішнього контролю Товариства , пов'язаною із сплатою дебіторської заборгованості та інших фінансових активів; аналіз регуляторних ризиків; розуміння заходів контролю ІТ; тестування журнальних проводок; аналіз інформації, що отримана у попередніх періодах; виконання

аналітичних процедур, в тому числі по суті, з використанням деталізованих даних, спостереження та інші.

Згідно результатів нашого аудиту, всі виявлені порушення були обговорені з найвищим управлінським персоналом Товариства. Виявлені нами під час виконання аудиту порушення не пов'язані із ризиком шахрайства.

Масштаби нашої перевірки не були обмежені будь-яким способом та нам надали доступ до всієї необхідної інформації.

Ми не ідентифікували факти шахрайства та не отримали доказів обставин, які можуть свідчити про можливість того, що фінансова звітність містить суттєве викривлення внаслідок шахрайства або помилок.

5. Ми підтверджуємо, що думка, наведена в нашому Звіті незалежного аудитора, узгоджується з додатковим звітом, який ми підготували та надали Наглядовій раді Товариства.

Оскільки Товариство відповідно до ЗУ № 996 відноситься до категорії середніх підприємств, воно не створювало Аудиторський комітет та не покладало його функції на наглядовий орган.

6. Ми підтверджуємо, що ТОВ «Грант Торнтон Легіс» не надавав Товариству жодних послуг, заборонених законодавством.

Ми підтверджуємо, що ключовий партнер із завдання з аудиту та ТОВ «Грант Торнтон Легіс» є незалежними по відношенню до Товариства згідно з Кодексом Етики Професійних Бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики професійних бухгалтерів («Кодекс РМСЕБ») та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту окремої фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

7. Ми підтверджуємо, що ТОВ «Грант Торнтон Легіс» не надавались Товариству або контролюванім нею суб'єктам господарювання послуги ніяких інших послуг, крім послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства за 2024 рік.

8. Наші пояснення щодо обсягу аудиту та властивих для аудиту фінансової звітності Товариства обмежень також наведено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності».

Основні відомості про аудиторську фірму

Аудиторську перевірку здійснено незалежною аудиторською компанією Товариство з обмеженою відповідальністю «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС».

ТОВ «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС» внесено до IV Розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності за номером 3915.

Основні відомості про аудиторську фірму

Аудиторську перевірку здійснено незалежною аудиторською компанією Товариство з обмеженою відповідальністю «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС».

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТУ АУДИТУ

ТОВ «ГРАНТ ТОРНТОН ЛЕГІС»

Сертифікований аудитор (№100225 в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності)

Остап ОЛЕНДІЙ

КЛЮЧОВИЙ ПАРТНЕР ІЗ ЗАВДАННЯ

Іван ПОЛАТАЙКО

Київ, Україна

«27» серпня 2025 року

4. Твердження щодо річної інформації

Керівництво ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» - від імені осіб, що здійснюють управлінські функції та підписують річну інформацію емітента, заявляє, що наскільки їм відомо, річна фінансова звітність Товариства, складена відповідно до стандартів бухгалтерського обліку, що вимагаються згідно із Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», містить достовірну та об'єктивну інформацію про стан активів, пасивів, фінансовий стан, прибутки та збитки Товариства. Звіт керівництва містить достовірну та об'єктивну інформацію про розвиток і здійснення господарської діяльності та стан Товариства разом з описом основних ризиків та невизначеностей, з якими воно стикається у своїй господарській діяльності.

IV. Нефінансова інформація

1. Звіт керівництва (звіт про управління)

1) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від голови ради особи

Статутом Товариством не передбачено утворення наглядової ради, тому звернення від голови ради відсутнє.

2) Звернення до акціонерів/учасників та інших стейкхолдерів від керівника особи

Протягом 2024 року, виконавчим органом Товариства забезпечувалась організація та координація господарської діяльності в межах наданих повноважень. Особливу увагу було приділено підтриманню належного функціонування Товариства в умовах воєнного стану, пошуку нових клієнтів, оскільки внаслідок військової агресії відбулось призупинення або скорочення обсягів діяльності більшості підприємств, яким Товариство надавало послуги з перевезення вантажів.

Крім того, у звітному періоді значні зусилля були спрямовані на оптимізацію роботи кожного структурного підрозділу. Це дозволило покращити якість наданих послуг та підвищити ефективність роботи Товариства.

Також, у 2024 році виконавчим органом здійснено щомісячний контроль доходів та витрат по кожній філії Товариства з метою оперативного реагування та недопущення погіршення показників їх роботи.

Незважаючи на складні умови ведення господарської діяльності, що спричинені активними бойовими діями, руйнацією залізничних шляхів та об'єктів залізничної інфраструктури, порушенням логістичних зв'язків, зменшенням кількості суб'єктів підприємництва, які користувались послугами з перевезення вантажів, Товариству вдалось зберегти безперебійний режим роботи, уникнути збитку та виконати зобов'язання зі сплати податків та дивідендів на користь держави.

У 2024 році Товариством перевезено 9 737 тис. т. вантажів, що менше на 2 172 тис. т. або 82% до планового показника. Причинами стали скорочення кількості замовників послуг, вихід з ладу Трипільської ТЕС, зменшення об'ємів перевезення зернових, будівельних вантажів та паливно-мастильних матеріалів.

За рахунок збільшення обсягів інших послуг, пов'язаних з перевезенням вантажів: відстій вагонів, користування під'їзними залізничними коліями, маневрова робота, збільшився обсяг чистого доходу від реалізації послуг на 12 %, при цьому, порівняно з показником 2023 року обсяг чистого доходу від реалізації основних послуг збільшено на 18 445,0 тис. грн або майже на 3 % і становить 645 910,0 тис. гривень.

Основні показники діяльності Товариства:

Показники	Код рядка	2023	2024
Чистий дохід від реалізації послуг	2000	627 465	645 910
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(522 933)	(642 989)
Валовий прибуток (збиток)	2090	104 532	2 921
Інші операційні доходи	2120	28 144	21 005
Адміністративні витрати	2130	(61 338)	(79 231)
Інші операційні витрати	2180	(38 339)	(28 713)
Інші доходи	2240	165	146

Інші витрати	2270	(24 544)	(59 597)
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток (збиток)	2290 2295	8 620	(143 469)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	(630)	21 503
Чистий фінансовий результат: прибуток (збиток)	2350 2355	7 990	(121 966)

За результатами діяльності у 2024 році Товариством отримано збиток у розмірі 150 118,0 тис. гривень.

Ключовими факторами, що негативно вплинули на фінансовий результат Товариства у 2024 році, були:

- **збільшення витрат на амортизацію** в результаті проведеної дооцінки активів до справедливої їх вартості станом на 31 грудня 2023 року.

Дооцінка активів до справедливої їх вартості була проведена Товариством із залученням професійних незалежних оцінювачів станом на 31 грудня 2023 року з відображенням по бухгалтерському обліку у 2024 році. Приводом для переоцінки стала істотна відмінність залишкової вартості об'єктів необоротних активів від їх справедливої (ринкової) вартості.

Відповідно до п. 3.2.7 Облікової політики Товариства, затвердженої наказом від 28.12.2019 № 514, основні засоби відображаються в обліку за переоціненою вартістю, яка є справедливою вартістю активу на дату переоцінки.

Необхідність щодо проведення переоцінки необоротних активів була зазначена і в рекомендаціях суб'єкта аудиторської діяльності ТОВ «Аудиторська компанія «КРОУ Україна» за результатами проведеного аудиту фінансової звітності Товариства за 2023 рік.

З метою визначення достовірної балансової вартості основних засобів та нематеріальних активів Товариства рішенням ради директорів від 04.09.2024 № 51/2024 затверджено Заходи ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» щодо аудиту звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року, та проведеного незалежним аудитором ТОВ «Аудиторська компанія «КРОУ Україна», зокрема, стосовно проведення переоцінки майна із залученням суб'єкта оціночної діяльності.

Наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 01.01.2025 № 1 «Про деякі питання річних загальних зборів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» надано розпорядження щодо виконання затверджених Радою директорів рекомендацій загальним зборам за результатами розгляду аудиторського звіту суб'єкта аудиторської діяльності – ТОВ «Аудиторська компанія «КРОУ Україна» стосовно аудиту фінансової звітності Товариства за 2023 рік;

- **збільшення витрат внаслідок знецінення активів** (основних засобів та запасів) Філій Товариства, які розташовані в зоні проведення бойових дій;

- **зниження доходу** за рахунок зменшення обсягів перевезень та надання інших послуг внаслідок активних бойових дій на територіях, де розташована частина Філій, періодичних обстрілів усієї території України, нестабільності на ринку та зміни у вимогах клієнтів через інтенсивність бойових дій.

У таблиці 2 наведено елементи операційних витрат Товариства.

Табл. 2 Елементи операційних витрат, тис. грн

Статті витрат	2023	2024	Відхилення, %
Матеріальні витрати	215 160	198 982	-7,5
Витрати на оплату праці	246 265	280 913	14,1
Відрахування на соціальні заходи	53 616	60 837	13,5
Амортизація	28 315	148 167	523,28
Інші операційні витрати	79 241	61 853	-21,94

Усього	622 597	750 752	
---------------	----------------	----------------	--

У структурі елементів операційних витрат протягом 2024 року порівняно з 2023 роком відбулося збільшення витрат на амортизацію на 119 852,0 тис. грн або на 523,28 % та на оплату праці (з відрахуваннями на соціальні заходи) – на 41 869,0 тис. грн або на майже 14 %.

Одночасно відбулося зменшення витрат за такими статтями: матеріальні витрати – на 16 178,0 тис. грн або на 7,5 % (*витрати на паливо та енергію, витрати на ремонти, сировину і основні матеріали тощо*) та інші операційні витрати – на 17 388,0 тис. грн або на 21,94 %.

У таблиці 3 наведена інформація про сплату податків, зборів та інших обов'язкових платежів.

Табл. 3 Платежі до бюджету, тис. грн

Назва податку	2023	2024	Відхилення, %
Усього виплат на користь держави, у т. ч.:	216 427	240 203	11
податок на прибуток підприємства	12 421	11 676	-6
ПДВ, що підлягає сплаті до бюджету за підсумками звітного періоду	82 922	87 197	5
виплата дивідендів	4 321	6 392	48
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	52 807	62 004	17
інші податки та збори	63 956	72 934	14

У 2024 році сплачено податків у загальній сумі 240 203,0 тис. грн, що більше за показник 2023 року майже на 11 % або на 23 776,0 тис. гривень.

Активи та зобов'язання

Загальна сума активів Товариства станом на 31.12.2024 становить 1 618 055,0 тис. гривень.

Структура активів:

Необоротні активи становлять 1 463 813,0 тис. грн, в т. ч.:

- основні засоби – 1 411 974,0 тис. грн;
- нематеріальні активи – 8 417,0 тис. грн;
- незавершені капітальні інвестиції – 32 260,0 тис. грн;
- довгострокова дебіторська заборгованість – 1,0 тис. грн;
- інвестиційна нерухомість – 11 161,0 тис. грн;

Оборотні активи становлять 154 242,0 тис. грн, в т. ч.:

- запаси (виробничі) – 67 455,0 тис. грн;
- дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги – 6 586,0 тис. грн;
- дебіторська заборгованість за виданими авансами у сумі 17 551,0 тис. грн;
- дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом – 6 891,0 тис. грн;
- інша поточна дебіторська заборгованість – 1 306,0 тис. грн;
- гроші та їх еквіваленти у сумі 38 149,0 тис. грн;
- витрати майбутніх періодів – 755,0 тис. грн;
- інші оборотні активи у сумі 15 549,0 тис. гривень.

Власний капітал Товариства станом на 31.12.2024 становить 1 253 244,0 тис. гривень. Структуру власного капіталу наведено нижче у таблиці 4.

Табл. 4 Власний капітал, тис. грн

Зареєстрований (пайовий капітал)	141 702
Капітал у дооцінках	1 117 229
Додатковий капітал	83 894
Резервний капітал	14 145
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(103 726)

Зобов'язання

Поточні зобов'язання і забезпечення станом на 31.12.2024 становлять 154 803,0 тис. грн і включають у себе:

- поточну кредиторську заборгованість за: товари, роботи, послуги у розмірі 64 199,0 тис. грн; розрахунки з бюджетом – 8 341,0 тис. грн; розрахунки зі страхування – 3 506,0 тис. грн; розрахунки з оплати праці – 11 152,0 тис. грн;
- поточну кредиторську заборгованість за одержаними авансами – 32 883,0 тис. грн;
- поточні забезпечення – 30 643,0 тис. грн;
- інші поточні зобов'язання – 4 079,0 тис. гривень.

Екологічні аспекти

Товариство дотримується вимог чинного законодавства та, зокрема, Водного кодексу України щодо правил водокористування. У власній поточній діяльності ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» використовує воду відповідно до цілей та умов її надання, економно використовує водні ресурси.

Спеціального водокористування Товариство не здійснює.

Використання води та водовідведення здійснюється на умовах придбання відповідних послуг у спеціалізованих компаній щодо надання комунальних послуг, поставок води тощо.

Збір, сортування та утилізація відходів Товариство здійснює у відповідності до вимог Закону України «Про управління відходами».

Соціальні аспекти та кадрова політика

Основним завданням кадрової політики ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» є збереження його кадрового потенціалу шляхом підвищення рівня соціального забезпечення працівників, створення умов для покращення їх освітнього рівня, зростання професійної майстерності, вміння працювати в нових економічних умовах та забезпечення на цій основі високої продуктивності праці, дотримання норм безпеки руху, охорони праці, ефективного функціонування та комплексного розвитку Товариства.

Середня кількість працівників (штатних, зовнішніх сумісників та працівників, що працюють за цивільно-правовими договорами) у звітному періоді становила 1 271 осіб, що на 117 осіб або на 8 % менше запланованого.

Загальні середньомісячні витрати на оплату праці одного працівника склали 18 418 грн, що становить 108 % до плану.

Збільшення середньомісячних витрат на оплату праці пов'язано із організаційно-структурними змінами.

Витрати на оплату праці працівників Товариства за 2024 рік в межах плану та обумовлені дотриманням умов діючого колективного договору в повному обсязі, у тому числі, внаслідок застосування заходів матеріального стимулювання працівників.

Середньомісячні витрати на оплату праці керівника ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» у звітному періоді склали 178 750,0 грн, з них:

- за посадовим окладом сплачено 178 750 грн;
- преміювання – 0 грн;
- інші середньомісячні виплати, передбачені законодавством – 0 гривень.

ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» не має заборгованості з виплати заробітної плати.

Управління ризиками

На Товариство здійснюють вплив ризик держави, ризик податкової системи, кредитний ризик, ризик ліквідності, ринковий ризик (включно з валютним ризиком та ризиком процентної ставки) та ризик управління капіталом, що витікає з наявності в Товаристві фінансових інструментів.

У Товариства відсутня формалізована система управління ризиками. Проте, керівництво Товариства проводить активний контроль фінансових і ринкових ризиків та вживає, у разі необхідності, відповідні заходи.

1. Ризик геополітичного середовища

Україна пережила політичні та економічні зміни, що вплинули, і можуть продовжувати впливати на діяльність Товариства в цьому середовищі. У даний час Україна переживає період великих проблем, але, в разі успішного їхнього подолання, країна може зайняти набагато вигідніше становище, ніж раніше.

Велике поєднання природних, інтелектуальних, людських і виробничих ресурсів відкриває багато нових можливостей для розвитку країни на геополітичній арені, що постійно змінюється.

Отже, перспективи для майбутньої економічної стабільності в Україні істотно залежать від ефективності економічних заходів і реформ, що проводяться спільно з правовим, нормативним та політичним розвитком, які знаходяться поза контролем Товариства. Фінансова звітність ПрАТ «Київ-дніпровське МППЗТ» за 2024 рік відображає поточну оцінку керівництва можливого впливу українського бізнес-середовища на діяльність Товариства та його фінансове становище, хоча і майбутні умови господарювання можуть відрізнятись від оцінки керівництва.

2. Ризики податкової системи України

В Україні основним документом, що регулює різні податки, встановлені як центральними, так і місцевими органами влади, є Податковий Кодекс України. Такі податки включають податок на додану вартість, податок на прибуток, податок з доходів фізичних осіб та інші податки. Українське податкове законодавство часто має нечіткі або сумнівні положення.

Крім того, у податкове законодавство України постійно вносяться поправки та зміни, які можуть привести як до сприятливого середовища, так і до нетипових складнощів для Товариства та його діяльності.

В рамках урядових міністерств і організацій, в тому числі податкових органів, можуть існувати різні погляди на тлумачення законодавства, створюючи невизначеність й конфліктні ситуації. Податкові декларації / відшкодування є предметом перегляду та розглядання багатьма органами влади, які уповноважені законодавством накладати значні штрафи, пені та нараховувати відсотки.

Такі обставини загалом створюють в Україні більше податкових ризиків порівняно з країнами, які мають більш розвинені податкові системи. Загалом, українські податкові органи можуть переглянути податкові зобов'язання платників податків лише протягом трьох років після подання відповідного податкового відшкодування. Однак, таке законодавче обмеження в часі може не братися до уваги або бути продовженим за певних обставин.

3. Кредитний ризик

Кредитний ризик – це ризик фінансових втрат Товариства у випадку невиконання зобов'язань клієнтом або контрагентом за відповідною угодою.

У звітному періоді фінансові активи Товариства, які піддаються кредитному ризику, представлені залишками на банківських рахунках та торгівельною та іншою дебіторською заборгованістю (за виключенням дебіторської заборгованості, яка не представлена фінансовими активами).

4. Схильність до кредитного ризику

Балансова вартість фінансових активів – це максимальна вартість, яка підлягає кредитному ризику. Максимальний рівень кредитного ризику у 2023 та 2024 роках становив (тис. грн):

Активи у Звіті про фінансовий стан	31.12.2023	31.12.2024
Торговельна дебіторська заборгованість	4 386	6 586
Довгострокова дебіторська заборгованість	4	1
Грошові кошти та їх еквіваленти	38 820	38 149
Разом	43 210	44 736

Кредитний ризик Товариства незначною мірою відноситься до довгострокової дебіторської заборгованості. Схильність Товариства до кредитного ризику у більшій мірі залежить від особливостей кожного клієнта.

Кредитний ризик Товариства контролюється та аналізується на підставі окремо взятих випадків і керівництво вважає, що кредитний ризик відповідним чином відображається шляхом

уцінки, яка напряду зменшує балансову вартість дебіторської заборгованості.

5. Ризик ліквідності

Ризик ліквідності – це ризик невиконання Товариством своїх фінансових зобов'язань на дату їх погашення. Підхід Товариства до управління ліквідністю полягає в забезпеченні, у можливих межах, постійної наявності в Товаристві відповідної ліквідності, яка б дозволяла відповідати на її зобов'язання своєчасно (як в нормальних умовах, так і у випадку виникнення нестандартних ситуацій), уникаючи неприйнятних збитків або ризику пошкодження репутації Товариства.

Товариство управляє ризиком втрати ліквідності за допомогою дотримання достатніх резервів, використання банківських ресурсів, а також за допомогою постійного моніторингу, передбачуваного та фактичного руху грошових коштів, а також поєднання термінів настання платежів по активах та зобов'язаннях Товариства.

Аналіз ліквідності – це оцінка здатності Товариства вчасно виконувати свої фінансові зобов'язання, використовуючи наявні активи. Він дозволяє зрозуміти чи має Товариство достатньо ліквідних коштів (гроші, швидко реалізовані активи) для покриття короткострокових боргів. Основним інструментом аналізу є розрахунок коефіцієнтів ліквідності.

У наступній таблиці наданий аналіз ліквідності Товариства станом на 31.12.2023 та на 31.12.2024 за допомогою розрахунку показників ліквідності (тис. грн):

Показники ліквідності	31.12.2023	31.12.2024
Коефіцієнт абсолютної ліквідності	0,27	0,246
Коефіцієнт швидкої ліквідності	0,4648	0,56
Коефіцієнт поточної ліквідності	1,06	1

Коефіцієнт абсолютної ліквідності (0,246) показує, що Товариство може покрити негайно за рахунок грошових коштів лише 24 % своїх поточних зобов'язань.

Коефіцієнт швидкої ліквідності показує наскільки ліквідні кошти Товариства покривають його короткострокову заборгованість. До ліквідних активів Товариства включаються всі оборотні активи, за виключенням товарно-матеріальних запасів. Рекомендоване значення даного показника від 0,5 до 1,5. Протягом 2024 року ліквідні кошти Товариства покривають його короткострокову заборгованість на 56,0 %, що свідчить про достатню наявність коштів для покриття короткострокової заборгованості.

Коефіцієнт поточної ліквідності Товариства 1,0 вказує на те, що станом на 31.12.2024 у Товариства достатньо коштів для погашення своїх короткострокових зобов'язань.

У таблиці наданий аналіз монетарних зобов'язань, згрупованих на підставі терміну, що залишився до дати погашення зобов'язання за контрактом після 31 грудня 2023 року та після 31 грудня 2024 року (тис. грн):

Зобов'язання у Звіті про фінансовий стан	Менше 1 року	Від 1 року до 5 років	Разом
Станом на 31.12.2023			
Торговельна кредиторська заборгованість	42 368	-	42 368
Разом:	42 368	-	42 368
Станом на 31.12.2024			
Торговельна кредиторська заборгованість	64 199	-	64 199
Разом:	64 199	-	64 199

Суми торговельної та іншої заборгованості, які приведено вище, не включають суми заборгованості з заробітної плати та податків. Відповідно до планів Товариства вимоги щодо його

робочого капіталу виконані з боку надходження грошових коштів від операційної діяльності.

(тис. грн)

Чистий робочий капітал	31.12.2023	31.12.2024
Поточні активи	152 606	154 242
Поточні зобов'язання	143 713	154 803
Різниця:	8 893	-561

6. Ризик процентної ставки

Товариство не схильне до впливу коливань процентних ставок, які можуть негативно вплинути на його фінансові результати.

7. Валютний ризик

Товариство не схильне до впливу валютного ризику, який може негативно вплинути на його фінансові результати.

8. Управління капіталом

Управління капіталом Товариства спрямоване на забезпечення безперервності його діяльності з одночасним зростанням приросту прибутків через оптимізацію співвідношення власних та залучених коштів.

Керівництво вживає заходи щодо дотримання рівня капіталу на рівні, що є достатнім для забезпечення оперативних та стратегічних потреб Товариства, а також для підтримки довіри з боку інших учасників ринку. Це досягається через ефективне управління грошовими коштами, постійного контролю виручки та прибутку Товариства, а також плануванням довгострокових інвестицій, що фінансуються за рахунок коштів від операційної діяльності Товариства.

(тис. грн)

Розрахунок фінансових показників	31.12.2023	31.12.2024
Статутний капітал	141 702	141 702
Капітал у дооцінках	52 471	1 117 229
Додатковий капітал	83 950	83 894
Резервний капітал	14 145	14 145
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	(1 574)	(103 726)
Разом власного капіталу	290 694	1 253 244
Довгострокові зобов'язання та забезпечення	-	-
Поточні зобов'язання і забезпечення	143 713	154 803
Загальна сума позичених коштів	143 713	154 803
Грошові кошти та їх еквіваленти	38 820	38 149
Чистий борг	104 893	116 654
Разом власний капітал та чистий борг	395 587	1 369 898
Чистий борг/Власний капітал та чистий борг	0,265	0,085

Показник накопиченого збитку Товариства у 2024 році характеризується збільшенням порівняно з 2023 роком на 102 152,0 тис. гривень. Загальна сума власного капіталу Товариства станом на 31.12.2024 збільшилась на 962 550,0 тис. грн порівняно з показником станом 31.12.2023.

Протягом звітних періодів у підходах до управління капіталом змін не відбувалось.

9. Операційний ризик

У 2024 році Товариством отримано збиток у сумі 121 966,0 тис. грн, що є результатом необхідності проведення переоцінки активів до їх справедливої вартості. Приводом для переоцінки стала істотна відмінність залишкової вартості об'єктів необоротних активів від їх справедливої (ринкової) вартості (*оцінка активів не проводилася в Товаристві більше 20 років*) та рекомендації суб'єкта аудиторської діяльності ТОВ «Аудиторська компанія «КРОУ Україна» за результатами проведеного аудиту фінансової звітності Товариства за 2023 рік.

Дослідження та інновації

Дослідження, інноваційну діяльність та розробки Товариство не проводить, проте використовує сучасні розробки у складі проєктної документації, технічних засобів та техніки тощо.

Фінансові інвестиції

За вказаний період Товариство фінансових інвестицій не здійснювало.

Перспективи розвитку

Забезпечення розвитку Товариства передбачає принципові перетворення у сферах фінансової, інвестиційної, технічної, технологічної, економічної, соціальної, кадрової та організаційної політики.

Товариством визначено такі стратегічні напрями розвитку:

- відновлення та розвиток виробничих потужностей галузі, ефективне використання державного майна;
- підвищення рівня підготовки кадрів та соціального забезпечення працівників галузі залізничного транспорту, посилення мотивації до праці.

У межах зазначених напрямів на середньострокову перспективу для Товариства визначено сім цілей, а саме:

1. Збільшення обсягу вантажоперевезень.
2. Підвищення ефективності діяльності Товариства.
3. Модернізація, відновлення та оновлення рухомого складу та колійного господарства.
4. Забезпечення безпечних і нешкідливих умов праці.
5. Розвиток трудового потенціалу.
6. Зменшення плати за землю.
7. Діджиталізація.

Досягнення зазначених цілей забезпечуватиметься шляхом:

- модернізація та оновлення основних засобів задля досягнення економічної ефективності;
- удосконалення організації ремонтного обслуговування із залученням сторонніх організацій для проведення капітальних та поточних ремонтів, які мають багаторічний досвід роботи, забезпечення вчасною матеріально-технічною базою та кваліфікованим персоналом;
- збільшення додаткових надходжень за рахунок відновлення технічних характеристик власного вагонного парку та надання його у використання;
- використання гнучких важелів системи ціноутворення Товариства;
- оптимізація використання фінансових та матеріальних ресурсів філій для підвищення рентабельності їх діяльності;
- удосконалення технології взаємодії Товариства з магістральним залізничним транспортом та споживачами послуг;
- оптимізація штату працівників Товариства та вдосконалення організаційної структури;
- удосконалення використання трудового потенціалу;
- удосконалення організації охорони праці в Товаристві тощо.

Таким чином, стратегічними пріоритетами Товариства є забезпечення фінансової та операційної стабільності. Незважаючи на суттєвий збиток за результатами діяльності у 2024 році (наслідком яких є приведення бухгалтерського обліку відповідно до вимог чинного законодавства, а саме: проведення дооцінки необоротних активів до справедливої вартості, яка не проводилася Товариством протягом останніх 20-ти років) Товариство забезпечує поточну операційну діяльність, продовжує і планує в подальшому забезпечувати стаке надання послуг з перевезення вантажів, та впроваджувати заходи, що пов'язані з максимально ефективним використанням наявного потенціалу та розширенням можливостей подальшої діяльності Товариства. Крім того, перегляд тарифів відповідно до сьогодення, має забезпечити беззбиткову роботу Товариства у разі виконання своїх зобов'язань іншими учасниками.

1) звіт про корпоративне управління

Частина 1. Інформація про кодекс корпоративного управління, яким керується особа, або практику корпоративного управління особи, застосовувану понад визначені законодавством вимоги³⁵.

**Інформація про практику корпоративного управління особи,
застосовувану понад визначені законодавством вимоги**

	Відповідність практики³⁶ (Так/Ні)	Опис наявної практики/ обґрунтування відхилення
1. Цілі особи		
В статуті та/або внутрішніх документах особи визначена мета щодо створення довгострокової сталої цінності в інтересах особи та її стейкхолдерів	Так	Метою діяльності Товариства є отримання прибутку на комерційній основі за рахунок ринкової діяльності і забезпечення на цій основі соціально- економічних потреб суспільства та зростання добробуту працівників Товариства та його акціонерів.
2. Акціонери та стейкхолдери		
Права акціонерів	Так	Відповідно до пункту 4.2. Статуту Товариства, акціонер Товариства має право: брати участь в управлінні Товариством у порядку, визначеному Статутом Товариства та законодавством України; отримувати дивіденди; отримувати у разі ліквідації Товариства частини його майна або вартості частини майна Товариства; отримувати інформацію, відомості, документи про господарську діяльність Товариства відповідно до законодавства. Акціонер також має інші права, встановлені Статутом Товариства та законодавством України.
Права міноритарних акціонерів	Ні	В Товаристві відсутні міноритарні акціонери, 100% акцій належить державі в особі Міністерства розвитку громад та територій України
1) загальні збори акціонерів		
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість отримувати додаткову інформацію достатню, щоб сформулювати поінформовану думку щодо всіх питань, які розглядатимуться під час загальних зборів не менше, ніж за 30 днів до дати їх проведення	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"

Біографічні дані про кандидатів до складу органів управління, у тому числі про освіту та професійний досвід, розкриваються одночасно із повідомленням про проведення загальних зборів	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"
Особи, які мають право брати участь у загальних зборах, мають можливість голосувати, а також отримувати матеріали, пов'язані із загальними зборами, дистанційно (за допомогою засобів електронного зв'язку тощо)	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"
Керівник, фінансовий директор, більшість членів ради (більшість невиконавчих директорів ради директорів) і зовнішній аудитор беруть участь у річних загальних зборах	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"
Особи, які мають можливість брати участь у загальних зборах, мають можливість ставити усні запитання стосовно питань порядку денного і отримувати відповіді на них	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"
Детальний регламент проведення загальних зборів визначено статутом та/або внутрішніми документами	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"
Протокол та рішення загальних зборів (включаючи кількість голосів, поданих «за» та «проти» кожного рішення), а також відповіді на ключові запитання, що були порушені під час загальних зборів, розкриваються протягом 5 робочих днів з дати проведення загальних зборів	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"
Адреса вебсайту особи забезпечує надання всієї інформації, яка необхідна акціонерам для сприяння їх участі у загальних зборах та інформування про рішення, ухвалені під час	Ні	Загальні збори проводяться відповідно до вимог статті 60 Закону України "Про акціонерні товариства"

загальних зборів		
2) взаємодія з акціонерами		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії з акціонерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її акціонерами	Ні	
Створено відділ (функцію) з питань взаємодії з інвесторами/акціонерами, який відповідає на запити інвесторів та сприяє участі акціонерів в управлінні особою, а також забезпечує можливість для міноритарних акціонерів донести свої погляди до уваги ради	Ні	
3) поглинання		
Радою визначено принципи, як вона діятиме у разі пропозиції щодо поглинання, зокрема: а) не вчиняти дії щодо протидії поглинанню без відповідного рішення загальних зборів; б) надавати акціонерам збалансований аналіз недоліків і переваг будь-якої пропозиції щодо поглинання; в) загальні збори приймають остаточне рішення про схвалення або відхилення пропозицій щодо поглинання	Ні	
4) інші стейкхолдери		
Радою затверджено та розкрито політику взаємодії зі стейкхолдерами, яка визначає параметри взаємовідносин між особою та її стейкхолдерами	Ні	
Особою визначено перелік своїх стейкхолдерів, зокрема і тих, з якими необхідно налагодити безпосередню взаємодію	Так	
Особа розкриває звіт щодо аспектів взаємодії зі стейкхолдерами	Ні	

5. Рада директорів³⁹		
Звіт ради директорів містить оцінку її діяльності, інформацію про внутрішню структуру, процедури, що застосовуються при прийнятті радою директорів рішень, у тому числі інформацію про вплив діяльності ради директорів на фінансово-господарську діяльність особи	Так	
До складу ради директорів входять невиконавчі директори, більшість із яких становлять незалежні директори	Ні	Відповідно до абзацу другого частини другої статті 64 Закону України "Про акціонерні товариства" у приватному акціонерному товаристві з кількістю акціонерів до 10 осіб рада директорів може складатися виключно з виконавчих директорів.
Представники однієї зі статей становлять не менше 40 % від складу ради директорів	Так	
Посада керівника (головного виконавчого директора) особи та голови ради директорів відокремлені	Ні	Відповідно до абзацу другого частини другої статті 64 Закону України "Про акціонерні товариства" у приватному акціонерному товаристві з кількістю акціонерів до 10 осіб рада директорів може складатися виключно з виконавчих директорів.
Права та обов'язки виконавчих директорів та невиконавчих директорів, а також невиконавчих директорів між собою чітко розподілені згідно з внутрішніми документами особами	Ні	Рада директорів Товариства у звітному періоді складається виключно з виконавчих директорів
Рада директорів утворила комітети з питань призначень, винагороди, аудиту, компетенція та порядок діяльності яких визначаються внутрішніми положеннями та більшість у яких становлять невиконавчі директори	Так	Рада директорів утворила комітети з питань призначень, винагороди, аудиту, які діють на підставі положень про них. До складу цих комітетів входять виконавчі директори.
Більшість у складі комітетів з питань призначень, винагороди, аудиту становлять незалежні невиконавчі директори	Ні	Рада директорів Товариства у звітному періоді складається виключно з виконавчих директорів
6. Винагорода		
Винагорода членів ради і виконавчого органу визначена на підставі та відповідає ринковим показникам у галузі для такого виду особи	Так	

Розмір винагороди для виконавчого органу пов'язаний з результатами діяльності особи	Так	Розмір змінної складової винагороди (преміювання) виконавчих директорів Товариства устанавлюється за виконання умов преміювання за підсумками роботи за квартал, що враховуються під час укладання контрактів з членами ради директорів Товариства відповідно до вимог Положення про умови, диференційовані показники та розміри преміювання за підсумками роботи за квартал, що враховуються під час укладання контрактів з керівниками підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління Мінінфраструктури, акціонерних товариств, функції з управління корпоративними правами щодо яких здійснює Мінінфраструктури», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 жовтня 2023 р. за № 1777/40833
Винагорода членів ради (невиконавчих директорів) є фіксованою та не залежить від досягнення особою фінансових показників	Ні	
7. Розкриття інформації і прозорість		
В особі затверджена та оприлюднена політика щодо розкриття інформації, яка визначає інформацію, що її повинна розкривати особа	Ні	
Рада (невиконавчі директори ради директорів) здійснює нагляд за виконавчим органом (виконавчими директорами ради директорів) у підготовці фінансових звітів і забезпечує складання фінансових звітів особи відповідно до чинного законодавства та міжнародних стандартів фінансової звітності	Ні	
Адреса вебсайту особи містить окремий розділ, присвячений виключно питанням корпоративного управління	Так	https://mppzt.com.ua/informatsiya-dlya-aktsioneriv-ta-stejkholderiv/
8. Система контролю і стандарти етики		
В особі створена система внутрішнього контролю, яка відповідає моделі концепції «трьох ліній захисту»	Ні	

Рада (невиконавчі директори ради директорів) має механізми внутрішнього контролю особи, маючи змогу залучити внутрішнього аудитора та зовнішнього аудитора	Ні	
Функція комплаєнс та ризик-менеджменту підзвітна раді (невиконавчим директорам ради директорів)	Ні	
В особі затверджено політику з питань управління ризиками	Ні	
В особі затверджено декларацію схильності до ризиків	Ні	
Рада (невиконавчі директори ради директорів) розглядає звіт щодо управління ризиками	Ні	
В особі затверджено та оприлюднено кодекс етики	Так	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/12/codexdobrochesnoypvedsnki.pdf
В особі забезпечено можливість анонімно і безпечно повідомляти про неправомірну чи неетичну поведінку	Так	
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо запобігання корупції	Так	
В особі затверджено та оприлюднено політику щодо конфлікту інтересів, яка покриває такі питання: а) конфлікту інтересів, запобігання і управління конфліктом інтересів; б) правочинів із заінтересованістю; в) інсайдерської торгівлі; та г) зловживання службовим становищем	Ні	
9. Оцінка корпоративного управління		
В особі формалізована процедура щорічної самооцінки членів ради	Ні	
За результатами щорічної самооцінки членів ради розробляється план дій для підвищення ефективності роботи членів ради та практик	Ні	

корпоративного управління		
Кожні три роки проводиться комплексна оцінка системи корпоративного управління із залученням незалежного зовнішнього експерта	Ні	

Частина 2. Інформація про загальні збори акціонерів (учасників) та загальний опис прийнятих на таких зборах рішень 7 (7)

Дата проведення	21.02.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання⁴¹	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів за результатами фінансово-господарської діяльності у 2023 році господарських товариств, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави.	Прийняте рішення: приватному акціонерному товариству «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» до 01 липня 2024 року здійснити відрахування до Державного бюджету України за відповідним кодом класифікації доходів бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 14 січня 2011 року № 11 «Про бюджетну класифікацію» (зі змінами) частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів у розмірі 80 відсотків.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	х

Дата проведення	22.02.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання⁴¹	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про призначення суб'єкта аудиторської діяльності приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту».	Прийняте рішення: призначити суб'єктом аудиторської діяльності товариство з обмеженою відповідальністю Аудиторська компанія «Кроу Україна» (ідентифікаційний код в ЄДРПОУ 33833362; реєстровий номер у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності 3681) для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності приватного акціонерного товариства «Київ-

	Дніпровське міжгалузеve підприємство промислового залізничного транспорту» за 2023 рік.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	x

Дата проведення	11.03.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання⁴¹	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про внесення змін до Статуту приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеve підприємство промислового залізничного транспорту».	Прийняте рішення: унести зміни до Статуту приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеve підприємство промислового залізничного транспорту», затвердженого наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 01 вересня 2023 року № 774 «Про внесення змін до Статуту приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеve підприємство промислового залізничного транспорту», виклавши його в новій редакції, що додається.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	x

Дата проведення	14.03.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання⁴¹	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства інфраструктури України.	Прийняте рішення: визнати такими, що втратили чинність, наказ Міністерства інфраструктури України від 21 січня 2022 року № 43 «Про затвердження Стратегічного плану розвитку приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське МППЗТ» на 2021-2025 роки» (із змінами) та наказ Міністерства інфраструктури України від 21 січня 2022 року № 46 «Про затвердження Інвестиційного плану приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське МППЗТ» на 2021-2023 роки» (із змінами).
URL-адреса протоколу загальних зборів:	x

Дата проведення	03.04.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання⁴¹	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про затвердження фінансового плану приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту».	Прийняте рішення: затвердити фінансовий план приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» на 2024 рік.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	x

Дата проведення	03.04.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання⁴¹	Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про затвердження змін до фінансового плану приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту».	Прийняте рішення: затвердити зміни до фінансового плану приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» на 2024 рік.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	x

Дата проведення	18.11.2024
Спосіб проведення	очне голосування, місце проведення: <u>м. Київ, проспект Берестейський, буд. 14</u>
Суб'єкт скликання	Міністерство розвитку громад та територій України (відповідно до ст. 60 Закону України «Про акціонерні товариства»)
Питання порядку денного та прийняті рішення⁴²:	
Питання 1: про призначення члена	Прийняте рішення: призначити Безрука В'ячеслава

ради директорів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту».	Миколайовича членом Ради директорів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту» з 19 листопада 2024 року на період дії воєнного стану та трьох місяців після його припинення або скасування на умовах контракту.
URL-адреса протоколу загальних зборів:	x

Частина 4. Рада

Таблиця 1.

Персональний склад колегіального виконавчого органу (Рада директорів) та його комітетів

Ім'я члена виконавчого органу ⁵³ , строк повноважень у звітному періоді	РНОКПП	УНЗР	Голова/заступник голови виконавчого органу	Голова/член комітету виконавчого органу ⁵⁴		
				Назва комітету - 1	Назва комітету - 2	Назва комітету - 3
Доценко Олександр Аркадійович (з 19.12.2023)			X			
Денис Володимир Мирославович (з 19.12.2023)				V		X
Могильницький Дмитро Олександрович (з 19.12.2023 по 29.05.2024)				V	V	
Соловей Юрій Дмитрович (з 19.12.2023)				V	X	V
Кунцевський Ігор Вікторович (з 19.12.2023)				X	V	V
Безрук В'ячеслав Миколайович (з 19.11.2024)			X			

Таблиця 2.

Інформація про проведені засідання колегіального виконавчого органу та загальний опис прийнятих рішень

Кількість засідань ради у звітному періоді:	70
з них очних:	70
з них заочних:	0
Опис ключових рішень ради:	У звітному періоді було проведено 70 засідань ради

	директорів. Ключові рішення: надання згоди на вчинення правочинів керівниками відокремлених підрозділів Товариства; погодження передачі в оренду нерухомого майна Товариства; проведення аудиту фінансової звітності Товариства за 2023 рік; погодження тарифів та плат за послуги, які заплановані надаватися Товариством у 2025 році.
--	---

Таблиця 3.

**Інформація про проведені засідання комітетів колегіального виконавчого органу
та загальний опис прийнятих рішень**

	Назва комітету – 1 (з питань аудиту)	Назва комітету – 2 (з питань призначень)	Назва комітету – 3 (з питань визначення винагороди посадовим особам)
Кількість засідань комітету ради ⁵⁷ у звітному періоді	11	13	4
З них очних:	11	13	4
З них заочних:	0	0	0
Опис ключових рішень комітету ради:	1. Про розгляд нової редакції Положення про комітет з питань аудиту. 2. Про призначення суб'єкта аудиторської діяльності. 3. Про надання рекомендацій РД щодо призначення начальника управління внутрішнього аудиту Товариства. 4. Про погодження Плану проведення контрольних заходів управління внутрішнього аудиту Товариства на 2024 р. 5. Про результати проведення аудиту фінансової звітності Товариства. 6. Про розгляд звіту Аудиторського комітету. 7. Про розгляд та схвалення звіту управління внутрішнього аудиту. 8. Про погодження плану проведення контрольних заходів управління внутрішнього аудиту.	1. Про розгляд Положення про комітет з питань призначень. 2. Про погодження призначення корпоративного секретаря. 3. Про погодження призначення головного бухгалтера Товариства. 4. Про надання рекомендацій раді директорів Товариства щодо організаційної структури Товариства. 5. Про погодження кандидатури на посаду директора Київ-Дніпровського виробничого підрозділу Товариства. 6. Про погодження кандидатур на посади директорів філій Товариства.	1. Про розгляд положення про комітет з питань визначення винагороди посадовим особам Товариства. 2. Про здійснення контролю за виконанням вимог Положення про винагороду членів ради директорів Товариства. 3. Про ключові показники ефективності Ради директорів Товариства.

Звіт виконавчого органу (Рада директорів):

ПрАТ «Київ – Дніпровське МППЗТ» є підприємством, яке здійснює взаємозв'язок із магістральним залізничним транспортом загального користування із деякими регіональними філіями Укрзалізниці та примикає по її станціям, виконує перевезення вантажів, експлуатацію та обслуговування інфраструктури. Товариство є критично важливим об'єктом інфраструктури України, що надає транспортні послуги з перевезення вантажів від залізничних станцій примикання до фронтів вивантаження і навантаження, з маневрової роботи, з навантажувально-розвантажувальних робіт, послуги з будівництва та модернізації колійного господарства, метрологічні послуги та інші послуги, пов'язані із перевезенням вантажів залізничним транспортом. Займає друге місце після Укрзалізниці в сегменті ринку транспортування промислових вантажів з часткою в 10 відсотків.

До складу Товариства входить 31 відокремлений структурний підрозділ (далі – філії), які утворені в процесі реорганізації відповідно до наказів Міністерства транспорту України від 25.01.2001 №35 та Міністерства транспорту та зв'язку України від 26.04.2006 №396, з яких на 4 втрачено контроль у зв'язку з тимчасовою окупацією АР Крим та м. Севастопіль.

У 2024 році у складі ПрАТ «Київ – Дніпровське МППЗТ» обліковуються 27 філій, з яких 4 філії (Бердянська, Енергодарська, Миронівська та Новокаховська) розташовані на тимчасово окупованих територіях, у зв'язку з чим вони тимчасово не здійснюють господарської діяльності, проте юридично продовжують залишатися відокремленими структурними підрозділами Товариства. Інші 23 філії (Бродецька, Житомирська, Зеленодольська, Ізмаїльська, Кам'янець-Подільська, Київ-Деміївська, Київ-Оболонська, Кіровоградська, Подільська, Лубенська, Констянтинівська, Одеська, Ольшанська, Полтавська, Прилуцька, Сумська, Тернопільська, Трипільська, Харківська, Херсонська, Черкаська та Київ-Дніпровський виробничий підрозділ) станом на кінець звітної періоду функціонують у складі Товариства. Філії Товариства розташовані та здійснюють у повному обсязі свою фінансово-господарську діяльність у 17 областях України та місці Київ, співпрацюють з усіма залізницями Укрзалізниці та мають примикання до 49 станцій залізничного транспорту загального користування.

1) Оцінка складу, структури та діяльності виконавчого органу

СКЛАД РАДИ ДИРЕКТОРІВ

У звітному періоді, відповідно до Статуту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», затвердженого наказом Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України від 11.03.2024 р. №227 «Про внесення змін до Статуту приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту», органами управління Товариства були:

Загальні збори;

Виконавчий орган (колегіальний) - Рада директорів.

Рада директорів ПрАТ «Київ – Дніпровське МППЗТ» (далі – Рада директорів), є колегіальним виконавчим органом Товариства, що в межах компетенції, визначеної Законом України «Про акціонерні товариства» (далі – Закон), Статутом і Положенням про Раду директорів ПрАТ «Київ – Дніпровське МППЗТ», здійснює управління Товариством та забезпечує контроль за діяльністю виконавчих директорів.

Протягом 2024 року склад Ради директорів змінювався 2 рази.

Персональний склад Ради директорів у період з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року:

протягом року склад Ради директорів змінювався та діяв у складі:

з 01.01.2024 року до 21.05.2024 року персональний склад ради директорів складався з таких членів:

Олександр ДОЦЕНКО – Голова ради директорів;

Ігор КУНЦЕВСЬКИЙ;

Юрій СОЛОВЕЙ;

Володимир ДЕНИС;

Дмитро МОГІЛЬНИЦЬКИЙ.

З 22.05.2024 року до 18.11.2024 року персональний склад ради директорів складався з таких членів:

Олександр ДОЦЕНКО – Голова ради директорів;
Ігор КУНЦЕВСЬКИЙ;
Юрій СОЛОВЕЙ;
Володимир ДЕНИС.

З 19.11.2024 року по 31.12.2024 року персональний склад ради директорів складався з таких членів:

В'ячеслав БЕЗРУК – Голова ради директорів;
Олександр ДОЦЕНКО;
Ігор КУНЦЕВСЬКИЙ;
Юрій СОЛОВЕЙ;
Володимир ДЕНИС.

Структура виконавчого органу до 21.05.2024 року:

Утворювалися і комітети/комісії з числа членів ради директорів та інших працівників Товариства для попереднього вивчення і підготовки до розгляду на засіданнях питань, що належать до компетенції ради директорів.

Структура виконавчого органу з 19.11.2024 року:

На засіданні ради директорів 19 грудня 2024 р., Протокол № 67/2024, обрано Безрука В'ячеслава Миколайовича - Головою ради директорів - Головним виконавчим директором.

З метою ефективного виконання покладених на раду директорів завдань, утворено з числа членів ради директорів наступні комітети:

- 1) комітет з питань аудиту;
- 2) комітет з питань визначення винагороди посадовим особам;
- 3) комітет з питань призначень.

ДІЯЛЬНІСТЬ РАДИ ДИРЕКТОРІВ У 2024 РОЦІ

Кількість засідань та основні рішення

Протягом 2024 року відбулося 70 засідань Ради директорів, на яких розглядалися питання стратегічного розвитку, фінансової політики, управління активами та ризиками, реалізації інвестиційних проєктів, оптимізації виробничих процесів тощо.

Процедури, що застосовуються при ухваленні Наглядовою радою рішень, визначені в Положенні про Раду директорів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».

План роботи Ради директорів на рік складається корпоративним секретарем та затверджується Радою директорів. План діяльності формується на підставі аналізу питань, що розглядалися минулого року, з урахуванням переліку документів, погодження / затвердження яких віднесено до повноважень Ради директорів, та необхідності розгляду підсумків діяльності, звітів про фінансовий стан Товариства.

Порядок денний засідань Ради директорів формується на підставі плану роботи Ради директорів відповідно до отриманих від Загальних зборів, керівників структурних підрозділів та філій Товариства пропозицій, а також з урахуванням поточних питань, які потребують вирішення. Рада директорів може вносити доповнення до порядку денного засідання в спосіб, визначений Положенням про Раду директорів Товариства.

Засідання Ради директорів Товариства вважається правомочним, якщо на ньому присутні дві третини її членів. Рішення ухвалюються простою більшістю голосів членів Ради директорів, присутніх на засіданні. Рішення про обрання та припинення повноважень голови Ради директорів, Головного виконавчого директора, призначення ухвалюються більшістю голосів від загальної кількості членів Ради директорів.

Рішення Ради директорів приймаються відкритим голосуванням.

У разі участі в засіданні за допомогою засобів дистанційного зв'язку результати голосування члена або членів Ради директорів, які голосують дистанційно, повинні бути такими, що чітко ідентифікуються (за, проти, утримався) засобами дистанційного зв'язку.

Аналіз протоколів засідань Ради директорів вказує на колегіальність при прийнятті більшості рішень.

КОМІТЕТИ РАДИ ДИРЕКТОРІВ

Для ефективного виконання Радою директорів завдань у її складі функціонують три постійні комітети: Комітет з питань призначень ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ», Комітет з питань визначення винагород посадовим особам ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» та Комітет з питань аудиту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».

Комітет з питань призначень ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ»

Відповідно до пункту 3.1. розділу 3 Положення про комітет з питань призначень ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» (далі – Комітет), Комітет утворюється за рішенням Ради директорів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».

Чисельність Комітету на звітну дату становить 3 (три) особи. Персональний склад Комітету затверджується рішенням ради директорів Товариства. Комітет очолює його голова.

Персональний склад Комітету у період з 01.01.2024 року по 31.12.2024 року змінювався та діяв у складі:

з 01.01.2024 по 21.05.2024 року:

- 1) Дмитро Могильницький (голова Комітету);
- 2) Юрій Соловей (член Комітету);
- 3) Ігор Кунцевський (член Комітету).

з 22.05.2024 по 31.12.2024 року:

- 1) Юрій Соловей (голова Комітету);
- 2) Ірина Григор'єва (член Комітету);
- 3) Ігор Кунцевський (член Комітету).

У 2024 році проведено 13 засідань Комітету, на яких було розглянуто 16 питань, серед яких зокрема погодження призначення керівників відокремлених підрозділів Товариства, надання ради директорів рекомендацій щодо організаційної структури Товариства та підготовка Положення про призначення керівного складу працівників відокремлених підрозділів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».

Комітет з питань визначення винагороди посадовим особам ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ»

Відповідно до пункту 3.1. розділу 3 Положення про комітет з питань визначення винагороди посадовим особам ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» (далі – Комітет), Комітет утворюється за рішенням Ради директорів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».

Чисельність Комітету на звітну дату становить 3 (три) особи. Персональний склад Комітету затверджується рішенням ради директорів Товариства. Комітет очолює його голова.

Персональний склад Комітету впродовж звітного періоду не змінювався та діяв у складі:

- 1) Володимир Денис (голова Комітету);
- 2) Юрій Соловей (член комітету);
- 3) Ігор Кунцевський (член комітету).

У 2024 році проведено 4 засідання Комітету, на яких було розглянуто 5 питань, серед яких зокрема здійснення моніторингу та оцінки виконання показників ефективності ради директорів та розгляд проєкту змін до Положення про винагороду членів Ради директорів Товариства відповідно до вимог Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.

Комітет з питань аудиту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ»

Відповідно до пункту 3.1. розділу 3 Положення про Комітет з питань аудиту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» (далі - Комітет), Комітет утворюється за рішенням Ради директорів ПрАТ

«Київ-Дніпровське МППЗТ». Комітет очолює голова Комітету, який обирається Радою директорів Товариства. Чисельність Комітету на звітну дату становить 3 (три) особи. Персональний склад Комітету затверджується рішенням Ради директорів Товариства.

Персональний склад Комітету впродовж звітнього періоду змінювався та діяв у складі:

до 21.05.2024 року:

- 1) Ігор Кунцевський (голова Комітету);
- 2) Дмитро Могильницький (член Комітету);
- 3) Володимир Денис (член Комітету).

з 22.05.2024 року по 31.12.2024 року:

- 1) Ігор Кунцевський (голова Комітету);
- 2) Юрій Соловей (член Комітету);
- 3) Володимир Денис (член Комітету).

У 2024 році проведено 11 засідань Комітету, на яких було розглянуто 15 питань, зокрема:

1. Про розгляд положення про комітет з питань аудиту.
2. Про призначення суб'єкта аудиторської діяльності на 2023 рік.
3. Про надання рекомендацій раді директорів щодо призначення начальника управління внутрішнього аудиту Товариства.
4. Про погодження Плану проведення контрольних заходів управління внутрішнього аудиту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» на I півріччя 2024 року.
5. Про проміжні результати проведення аудиту фінансової звітності товариства за 2023 рік.
6. Про погодження Плану проведення контрольних заходів управління внутрішнього аудиту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» на 2024 рік (зі змінами).
7. Про розгляд звіту Аудиторському комітету за результатами аудиту фінансової звітності Товариства, за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року.
8. Про розгляд звіту управління внутрішнього звіту.
9. Про погодження Порядку організації та проведення контрольних заходів в ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».
10. Про схвалення звіту про результати діяльності комітету з питань аудиту ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» за перше півріччя 2024 року.
11. Про схвалення звіту управління внутрішнього аудиту Товариства.
12. Про схвалення рекомендацій управління внутрішнього аудиту Товариства за результатами перевірки витрат, спрямованих Київ-Деміївською філією ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» на відновлення майна та відповідних використаних матеріалів для відновлення пошкоджених об'єктів внаслідок здійснення збройної агресії російської федерації на території України.
13. Про схвалення рекомендацій управління внутрішнього аудиту Товариства за результатами проведеної перевірки з питання правильності, законності та ефективності укладених договорів оренди нежитлових приміщень, повноти отримання доходів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ».
14. Про погодження плану проведення контрольних заходів управління внутрішнього аудиту Товариства на 2025 рік.
15. Про затвердження критеріїв відбору суб'єкта аудиторської діяльності.

2) Оцінка компетентності та ефективності керівника та заступників керівника/голови та членів виконавчого органу, включаючи інформацію про його діяльність як посадової особи інших юридичних осіб або іншу діяльність - оплачувану і безоплатну;

Оцінка компетентності та ефективності членів виконавчого органу не проводилась.

3) Оцінка виконання виконавчим органом поставлених цілей особи. В межах цього пункту зазначається інформація щодо впливу рішень, прийнятих виконавчим органом протягом звітнього періоду, на досягнення поставлених перед особою стратегічних цілей. При цьому інформація щодо стратегічних цілей особи має містити загальний опис таких стратегічних цілей і не потребує розкриття інформації (показників), що, згідно внутрішніх документів особи належить до інформації

з обмеженим доступом (конфіденційної інформації та комерційної таємниці);
Оцінка виконання виконавчим органом поставлених цілей не проводилась.

4) Інформація про те, яким чином діяльність виконавчого органу зумовила зміни у фінансово-господарській діяльності особи;

У звітному періоді було досягнуто таких показників:

- відсутня прострочена заборгованість з виплати заробітної плати;
- темпи зростання собівартості наданих послуг менше за темпи зростання чистого доходу;
- перевезено 9 737 тис. т. вантажів, що менше на 2 172 тис. т. або 82% до планового показника.

Причинами стали скорочення кількості замовників послуг, вихід з ладу Трипільської ТЕС, зменшення об'ємів перевезення зернових, будівельних вантажів та паливно-мастильних матеріалів. Разом з тим, збільшилися обсяги інших послуг, пов'язаних з перевезенням вантажів: відстій вагонів, користування під'їзними залізничними коліями, маневрова робота.

Частина 6. Інформація про корпоративного секретаря, а також звіт щодо результатів його діяльності

Ім'я	Семенович Тетяна Олександрівна
РНОКПП ¹⁶	
УНЗР ¹⁷	-
Документи, які регулюють діяльність корпоративного секретаря	1. Положення про корпоративного секретаря затвердженого Рішенням Ради директорів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» від 20 березня 2024 р. № 24/2024;
Орган управління, який прийняв рішення про призначення корпоративного секретаря	Виконавчий орган
Дата та номер рішення про призначення корпоративного секретаря	Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» 26/ос від 01.02.2024 р. «Про прийом на роботу секретаря корпоративного»
Дата та номер рішення про затвердження звіту корпоративного секретаря за звітний період	Протокол засідання Ради директорів ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» 4 лютого 2025 року № 5/2025
Основні положення звіту щодо результатів діяльності корпоративного секретаря за звітний період	1. Діяльність корпоративного секретаря. Основні напрямки роботи. 2. Ініціювання та участь (у межах компетенції) в розробленні проєктів документів Товариства. 3. Підготовка звітів та документів акціонеру. 4. Служба корпоративного управління. 5. Недоліки, виявлені корпоративним секретарем під час виконання своїх обов'язків. 6. Плани на 2025 рік. 7. Особистий та професійний розвиток.

Частина 7. Опис основних характеристик систем внутрішнього контролю особи, а також перелік структурних підрозділів особи, які здійснюють ключові обов'язки щодо забезпечення роботи систем внутрішнього контролю

1	2
Система внутрішнього контролю передбачає	Ні

модель трьох ліній захисту	Так/Ні	
Опис функцій підрозділів першої лінії захисту та перелік ключових підрозділів		-
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів другої лінії захисту		-
Перелік підрозділів та опис функцій підрозділів третьої лінії захисту		-
Наявність затвердженого документу (документів), який(які) визначає(ють) політику системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)		Ні
Перелік основних внутрішніх документів щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі щодо системи комплаєнс та внутрішнього аудиту)		-
Дата та номер рішення про затвердження звіту щодо системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)		-
Основні положення звіту системи внутрішнього контролю (у тому числі комплаєнс-ризиків)		-
Наявність затвердженої декларації схильності до ризиків	Так/Ні	Ні
Опис основних положень декларації схильності до ризиків		-
Назва органу, який прийняв рішення про затвердження декларації схильності до ризиків		-
Дата та номер рішення про затвердження декларації схильності до ризиків		-

Частина 8. Інформація щодо осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій особи

Ім'я або повне найменування акціонера	РНОКПП	ЄДРПОУ	Розмір значного пакета акцій	Розмір пакета акцій, що знаходиться в прямому та (опосередкованому) володінні
Держава в особі Міністерства розвитку громад та територій України		37472062	100	100

Частина 10. Інформація щодо порядку призначення/звільнення посадових осіб (крім ради та виконавчого органу) особи

Ім'я посадової особи	РНОКПП ¹⁶	УНЗР ¹⁷	Назва посади, назва органу, який прийняв рішення про призначення посадової особи, дата та номер рішення	Опис ключових повноважень посадової особи	Порядок призначення та звільнення посадової особи
Семенович Тетяна Олександрівна		-	Виконавчий орган (Рада директорів). Наказ ПрАТ «Київ-Дніпровське МППЗТ» 26/ос від 01.02.2024 р. «Про прийом на роботу секретаря корпоративного».	1) надання інформації акціонеру та/або інвесторам, іншим заінтересованим особам про діяльність Товариства; 2) надання Статуту Товариства та його внутрішніх положень, у тому числі змін до них, для ознайомлення особам, які мають на це право; 3) підготовка та проведення засідань Ради директорів, комітетів Ради директорів, виконання функцій секретаря Ради директорів, складення протоколів засідань Ради директорів; 4) участь у підготовці чи підготовка проектів роз'яснень для акціонера або інвесторів щодо реалізації їхніх прав, надання	Корпоративний секретар призначається на посаду Радою директорів. З корпоративним секретарем укладається трудовий договір або цивільно-правовий договір, який може бути виключно оплатним. Умови такого договору затверджуються Радою директорів. Договір від імені Товариства підписується особою, уповноваженою Радою директорів. Строк повноважень корпоративного секретаря встановлюється рішенням Ради директорів. Одна і та сама особа може призначатися на посаду корпоративного секретаря неодноразово. За рішенням

				відповідей на запити акціонера або інвесторів; 5) підготовка витягів з протоколів засідань органів управління Товариства та їх засвідчення; 6) виконання інших функцій, передбачених Законом, Статутом.	Ради директорів повноваження корпоративного секретаря можуть бути у будь-який час та з будь-яких підстав припинені або корпоративний секретар може бути тимчасово відсторонений від виконання своїх повноважень. Рада директорів має право у будь-який час та з будь-яких підстав звільнити корпоративного секретаря або відсторонити його від виконання повноважень. Без рішення Ради директорів повноваження корпоративного секретаря достроково припиняються: 1) за його бажанням, за умови письмового повідомлення про це Товариства за два тижні; 2) у разі неможливості виконання обов'язків корпоративного секретаря за станом здоров'я; 3) у разі набрання законної сили вироком чи
--	--	--	--	--	---

					рішенням суду, яким його засуджено до покарання, що виключає можливість виконання обов'язків корпоративного секретаря; 4) у разі смерті, визнання його недієздатним, обмежено дієздатним, безвісно відсутнім, оголошення померлим; 5) у випадку, передбаченому частиною третьою статті 88 Закону. У разі припинення повноважень корпоративного секретаря за рішенням Ради директорів трудовий договір або цивільно-правовий договір з корпоративним секретарем вважається автоматично припиненим.
--	--	--	--	--	---

Частина 11. Інформація про винагороду членів виконавчого органу та/або ради особи⁶⁰

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Олександр Аркадійович Доценко
РНОКПП	
УНЗР	

Посада	Директор виконавчий
Дата вступу на посаду	19.12.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 160 000 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: у грошовій формі в національній валюті України Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 160 000 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Змінна частина винагороди не виплачувалась Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Виплати по звільненню, пов'язані з достроковим розірванням Контракту з членом Ради директорів за ініціативою товариства через припинення повноважень відповідних посадових осіб, становлять не менше ніж половини річної фіксованої складової винагороди.

URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	
--	--

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 11,5

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Ігор Вікторович Кунцевський
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Директор виконавчий
Дата вступу на посаду	19.12.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 160 000 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: у грошовій формі в національній валюті України Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 160 000 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:

Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Змінна частина винагороди не виплачувалась Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Виплати по звільненню, пов'язані з достроковим розірванням Контракту з членом Ради директорів за ініціативою товариства через припинення повноважень відповідних посадових осіб, становлять не менше ніж половини річної фіксованої складової винагороди.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 11,5

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Володимир Мирославович Денис
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Директор виконавчий
Дата вступу на посаду	19.12.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 160 000 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:

Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: у грошовій формі в національній валюті України Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 160 000 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Змінна частина винагороди не виплачувалась Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Виплати по звільненню, пов'язані з достроковим розірванням Контракту з членом Ради директорів за ініціативою товариства через припинення повноважень відповідних посадових осіб, становлять не менше ніж половини річної фіксованої складової винагороди.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 11,5

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Юрій Дмитрович Соловей
РНОКПП	

УНЗР	
Посада	Виконавчий директор
Дата вступу на посаду	19.12.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 177 734,35 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: у грошовій формі в національній валюті України Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 2 177 374,35 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Змінна частина винагороди не виплачувалась Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Виплати по звільненню, пов'язані з достроковим розірванням Контракту з членом Ради директорів за ініціативою товариства через припинення повноважень відповідних посадових осіб, становлять не менше ніж половини річної фіксованої складової винагороди.
URL-адреса вебсайту	

особи, за якою розміщено звіт про винагороду	
--	--

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 11,6

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Дмитро Олександрович Могильницький
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Директор виконавчий
Дата вступу на посаду	19.12.2023
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 894 799,51 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: у грошовій формі в національній валюті України Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 894 799,51 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Змінна частина винагороди не виплачувалась Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні

ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Виплати по звільненню, пов'язані з достроковим розірванням Контракту з членом Ради директорів за ініціативою товариства через припинення повноважень відповідних посадових осіб, становлять не менше ніж половини річної фіксованої складової винагороди.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 11,4

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	В'ячеслав Миколайович Безрук
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Директор виконавчий
Дата вступу на посаду	19.11.2024
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: 257 335,33 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: у грошовій формі в національній валюті України Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої	Виплатили: 257 335,33 грн Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:

прийнято у звітному періоді	
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Змінна частина винагороди не виплачувалась Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Виплати по звільненню, пов'язані з достроковим розірванням Контракту з членом Ради директорів за ініціативою товариства через припинення повноважень відповідних посадових осіб, становлять не менше ніж половини річної фіксованої складової винагороди.
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: 11,5

Орган управління	Виконавчий орган/рада
Ім'я члена виконавчого органу/ради особи	Томін Едуард Євгенович
РНОКПП	
УНЗР	
Посада	Заступник голови правління
Дата вступу на посаду	21.01.2022
Розмір винагороди у національній або іноземній валюті, яку виплатили (мають виплатити) у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Форми виплати винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили: Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір фіксованої частин винагороди,	Виплатили:

яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Розмір змінної частин винагороди, яку виплатили та/або мають виплатити у звітному періоді та/або рішення про виплату якої прийнято у звітному періоді	Виплатили Мають виплатити: Прийнято рішення про виплату:
Критерії оцінки ефективності, за якими нараховували змінну частину винагороди	Нарахування за критеріями оцінки ефективності відсутні
Інформація про винагороду або ж компенсації, які мають бути виплачені у разі звільнення	Не передбачено
URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено звіт про винагороду	

Співвідношення середнього розміру винагороди члена виконавчого органу/ради із середнім розміром винагороди працівників особи: не розраховувалось

2) звіт про сталий розвиток

1	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період:	
	Оцінка діяльності щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності за звітний період не проводилась	
2	Основні ризики і виклики щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, плани щодо їх вирішення, а також їх вплив на досягнення стратегічних цілей:	
	1. Перелік ризиків щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які мають вплив на особу:	Товариством не визначено такі ризики
	2. Заходи, які планується здійснити / здійснюються для мінімізації/усунення кожного із ризиків:	Відсутні
3	Основні положення політики з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності:	
	Перелік політик з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності та опис питань, які такі політики покликані вирішити:	В Товаристві відсутня Політика з питань захисту довкілля та соціальної відповідальності
4	Перелік питань та прийнятих рішень щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності, які розглядались радою та виконавчим органом:	
	1. Перелік питань, які розглядались виконавчим органом та короткий зміст рішень, які було прийнято:	Виконавчим органом у звітному періоді питання щодо захисту довкілля та соціальної відповідальності не розглядалися
	2. Перелік питань, які розглядались радою та короткий зміст рішень, які було прийнято:	Статутом Товариства не передбачено утворення органу управління наглядової ради
5	Перелік ключових стейкхолдерів, на яких має вплив діяльність особи із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:	

	Акціонер. Фінансові результати, ефективність управління та стратегічний розвиток Товариства, безпосередньо визначають розмір дивідендів та вартість активів. Працівники. Діяльність Товариства впливає на організаційну культуру, рівень заробітної плати, можливості для навчання та кар'єрного росту, що, в свою чергу, визначає рівень задоволеності працівників, їх лояльність та продуктивність. Клієнти. Надання послуг високої якості та забезпечення надійних залізничних перевезень створюють довіру та лояльність клієнтів, впливаючи на їхні рішення щодо продовження співпраці та вибору Товариства як постійного партнера.
6	Перелік стейкхолдерів, які мають вплив на досягнення особою стратегічних цілей із зазначенням обґрунтування в чому саме полягає такий вплив:
	Акціонер Товариства. Впливає на стратегічні цілі через свої рішення на загальних зборах, надаючи або обмежуючи фінансові ресурси, а також визначаючи пріоритети в інвестуванні, що безпосередньо впливає на здатність Товариства реалізувати свої довгострокові плани.
7	Основні положення політики щодо взаємодії зі стейкхолдерами, у тому числі акціонерами/учасниками:
	У Товаристві відсутня політика щодо взаємодії зі стейкхолдерами.

4. Дивіденди

Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами у звітному році

Інформація про виплату дивідендів	У звітному періоді	
	за простими акціями	за привілейованими акціями
Сума нарахованих дивідендів, грн	6392000,00	0
Нараховані дивіденди на одну акцію, грн	0,04	0
Сума виплачених/перерахованих дивідендів, грн ⁶⁶	6392000,00	0
Дата прийняття уповноваженим органом акціонерного товариства рішення про встановлення дати складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів	21.02.2024	0
Дата складення переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів	-	0
Спосіб виплати дивідендів	грошова	0
Дата (дати) перерахування дивідендів через депозитарну систему із зазначенням сум (грн) перерахованих дивідендів на відповідну дату ⁶⁷	-	0
Дата (дати) перерахування/відправлення дивідендів безпосередньо акціонерам	28.02.2024 – 3 500 000,00 грн 27.06.2024 – 2 892 000,00 грн	0

із зазначенням сум, грн перерахованих/відправлених дивідендів на відповідну дату ⁶⁸		
Додаткова інформація	Відповідно до пункту «Деякі питання Політики державної власності» Розподіл прибутку, спосіб виплати частки прибутку (дивідендів), а також порядок покриття збитків Товариства визначаються рішенням Загальних зборів Товариства відповідно до законодавства та Статуту Товариства. Наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 21.02.2024 №166 «Про відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів за результатами фінансово-господарської діяльності у 2023 році господарських товариств, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави» визначено розмір дивідендів та способи їх відрахування до Державного бюджету України.	

5. Перелік посилань на внутрішні документи особи, що розміщені на вебсайті особи

№ з/п	Назва внутрішнього документа	Опис ключових питань, які регулюються внутрішнім документом	URL-адреса вебсайту особи, за якою розміщено внутрішній документ
1	2	3	4
1	Положення про Раду директорів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»	Визначає правовий статус, склад, строк повноважень, порядок формування та організацію роботи Ради директорів, а також права, обов'язки та відповідальність членів Ради директорів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2025/07/polozhennia_pro_radu_2023.pdf
2	Положення про винагороду членів Ради директорів приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство	Встановлює єдині принципи формування системи винагороди членів Ради директорів Товариства в період виконання ними своїх обов'язків, а також визначає	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2023/12/Polozhennya_pro_vynagorodu_chleniv_Rady_dyrektoriv_08.11.pdf

	промислового залізничного транспорту»	складові винагороди, порядок встановлення та визначення розміру винагороди та її складових, порядок та строки виплати винагороди, а також вимоги до звіту про винагороду членів Ради директорів Товариства	
3	Статут приватного акціонерного товариства «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»	Установчий документ, який регулює діяльність Товариства	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/04/Statut_2024.pdf
4	Антикорупційна програма	Комплекс правил, стандартів і процедур щодо виявлення, протидії та запобігання корупції у діяльності емітента	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2023/09/Antykoruptsijna-programa-2023.pdf
5	Кодекс доброчесної поведінки та професійної етики осіб, які постійно або тимчасово обіймають посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських обов'язків, або спеціально уповноважені на виконання таких обов'язків в приватному акціонерному товаристві «Київ-Дніпровське міжгалузеве підприємство промислового залізничного транспорту»	Положення Кодексу є узагальненням стандартів професійної етики, які спрямовані на запобігання проявам корупції в сфері залізничного транспорту України, вони розповсюджуються на осіб, які постійно або тимчасово обіймають посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих чи адміністративно-господарських обов'язків, або спеціально уповноважені на виконання таких обов'язків у юридичних особах приватного права незалежно від організаційно-правової форми, зазначених в	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/12/codexdobrochesnoypvedsnki.pdf

		Законі України «Про запобігання корупції».	
--	--	--	--

VI. Список посилань на регульовану інформацію, яка була розкрита протягом звітного року

2. Особлива інформація

№ з/п	Вид особливої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	30.05.2024	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/05/osobli_info_3005.pdf
2	Відомості про зміну складу посадових осіб емітента	20.11.2024	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/06/zmina%20skladu%20posadovykh%20osib%20(pdf).pdf

3. Інша інформація

№ з/п	Вид іншої інформації	Дата розкриття інформації	URL-адреси, за якими розміщена інформація, яка розкривалася протягом звітного року
1	2	3	4
1	Схематичне зображення структури власності станом на 01.01.2024	26.02.2024	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/09/struktura_01.01.24.pdf
2	Фінансова звітність та звіт незалежного аудитора за рік, що закінчився 31.12.2023	04.09.2024	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2024/08/finzvrit2023%20kdzt%20(1).pdf
3	Звіт комітету з питань аудиту за I півріччя 2024	30.10.2024	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2025/02/zvit%20komitetu%20z%20pytan%20audytu_%D1%96_2024.pdf
4	Звіт комітету з питань аудиту за II півріччя 2024	06.02.2025	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2025/02/zvit%20komitetu%20z%20pytan%20audytu_%D1%96i_2024.pdf
5	Звіт комітету з питань призначень та винагород за 2024 рік	06.02.2025	https://mppzt.com.ua/wp-content/uploads/2025/02/zvit%20komitetu%20z%20pytan_vynagorog_2024.pdf